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1.  UVODNE NAPOMENE 

1.1.Opšti podaci o Društvu 

Javno preduzeće Sportsko- kulturno-privredni centar “Mejdan” d.o.o. Tuzla je pravni subjekt 

koji samostalno obavlja djelatnost od javnog društvenog interesa u skladu sa Zakonom o javnim 

preduzećima u Federaciji BiH i Zakonom o privrednim društvima FBiH .  

Saglasno odredbama Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene 

novine FBiH broj 23/99; 45/00; 2/02; 6/02; 29/03; 68/05; i 91/07) Gradsko vijeće Tuzla donijelo je Odluku 

o usklađivanju statusa SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla sa Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne 

i Hercegovine i usklađivanje registrovane djelatnosti sa odlukom o klasifikaciji djelatnosti BiH broj 01-19-

239-2008 od 25.03.2008. godine (Službeni glasnik Općine Tuzla broj 3/08) i Statut javnog preduzeća SKPC 

„Mejdan“ d.o.o. Tuzla (Službeni glasnik Općine Tuzla broj 6/08 od 01.07.2008. godine. 

Upisom Odluke o usklađivanju statusa SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla sa Zakonom o javnim 

preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i usklađivanje registrovane djelatnosti sa odlukom o 

klasifikaciji djelatnosti BiH  i Statuta javnog preduzeća SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla   u sudski registar 

Kantonalnog suda u Tuzli, Rješenje broj: 032-0-Reg-08-001705  od 16.09.2008. godine, Sportsko-kulturno-

privredni centar „Mejdan“ d.o.o. u Tuzli posluje pod nazivom Javno preduzeće Sportsko-kulturno-privredni 

centar „Mejdan", društvo sa ograničenom odgovornošću Tuzla sa sjedištem: Tuzla, ul.Bosne Srebrene bb. 

Društvo ima i skraćenu oznaku firme: JP SKPC „Mejdan“ d.o.o.  Tuzla. 

1.2. Osnovni kapital i vlasnička struktura Društva 

Prema rješenju o upisu u sudski registar kod Općinskog suda u Tuzli 032-0-Reg-11-001347 od 

01.07.2011 protokol 554/11 od 30.09.2011. godine izvršeno je umanjenje upisanog temeljnog kapitala u 

iznosu od 1.594.379,13 KM, tako da upisani temeljni kapital po tom rješenju iznosi 27.878,00 KM. 

 Sredstva kojima se u svom radu koristi društvo u cjelosti, u 100% iznosu, su u državnom vlasništvu 

- imovina osnivača društva, Grada Tuzla. 

 Prava i obaveze po osnovu vlasništva nad sredstvima društva (prava upravljanja) su u nadležnosti 

Grada Tuzla. 

1.3. Upravljanje  

Društvom upravlja vlasnik kapitala Grad Tuzla, putem Skupštine društva, Nadzornog odbora i 

Uprave društva. 

 

Skupštinu čine članovi imenovani od strane osnivača Društva.    

  

 Do 05.11.2020.godine Nadzorni odbor je imenovan u sastavu:  

- Adnan Hodžić - predsjednik 

- Dzenad Korman -član  

- Nihad Bukvić –član 

 

Od 05.11.2020.godine Nadzorni odbor je imenovan u sastavu:  

- Adnan Hodžić - predsjednik 

- Nedret Kikanović -član  

- Muhidin Mehanović –član 

-  
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Odbor za reviziju je imenovan u sastavu:  

- Senad Ćerimović- predsjednik 

- Hajrija Imširović-član 

- Merima Hodžić-član 

 

Uprava društva: 

- Jasenko Elezović, direktor 

 

 

1.4. Djelatnosti - poslovne aktivnosti Društva 

 

Kod Federalnog zavoda za statistiku kao osnovnu djelatnost preduzeće je registrovalo (na osnovu 

posljednjeg Obavještenja o razvrstavanju pravnog lica prema djelatnosti broj 07-32.5-12854/12 od 

24.01.2012.godine) slijedeću djelatnost:  

- Naziv djelatnosti: Rad sportskih objekata  

- šifra djelatnosti KD BH 2010:    93.11 

- šifra djelatnosti KD:                  92.610 

 

Društvo u skladu sa članom 9. Statuta obavlja i druge djelatnosti kojima doprinosi potpunijem 

iskorištavanju kapaciteta i kontinuiranom obavljanju osnovne djelatnosti, a to su: najam prostora, usluge 

reklame i propagande, ugostiteljske usluge itd. 
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1.4.1. Analiza poslovnog okruženja 

  

SWOT analiza: 

• Snage 

- Društveno odgovorno preduzeće;  

- Visok kvalitet usluge iz oblasti sporta, kulture i privrede;  

- Posjedovanje infrastrukture za održavanje visokorangiranih sportskih, kulturnih, privrednih i 

drugih manifestacija; 

- Dobro razvijene dugogodišnje strategije za funkcionalna područja poslovanja, prevashodno 

pružanje usluga u domenu sporta kao osnovne djelatnosti i usluga u pogledu razvoja kulture i 

privrede; 

- Stručni kadar (specijalizirane ekipe sa višedecenijskim radom u Centru); 

- Lokacija brend i imidž Centra; 

- Veličina i mogućnosti Centra obzirom na polivalentnu funkciju svih prostora. 

 
• Slabosti 

- Skupo investiciono održavanje; 

- Vlasničko neraspolaganje svim poslovnim prostorima u objektu; 

- Energetska neefikasnost objekta;  

- Veliki utrošak energenata; 

- Neusklađenost cijena usluga sa ekonomskim cijenama na tržištu; 

- Ograničeni ljudski, materijalni i finansijski resursi (prirodni odliv ljudi u penziju); 

- Zastarjela sportska oprema-rekviziti, KGH sistemi i drugi sistemi; 

- Skupo higijensko održavanje objekta. 

 
• Prilike 

- Proširenje vlastitih usluga u svim segmentima poslovanja: sport, kultura, privreda, oglašavanje, 

ugostiteljske usluge; 

- Praćenje tržišta i razvoja sportske industrije u BiH; 

- Korištenje imidža Grada Tuzla kao grada sporta u privlačenju što većeg broja reprezentativnih 

sportskih sadržaja kao i drugih sportskih događaja; 

- Mogućnost dobre međunarodne komunikacije (aerodrom Tuzla); 

- Učešće u međugraničnim razvojnim projektima;  

- Učešće na projektima koja podržavaju viši nivoi vlasti; 

- Nastavak dobre saradnje sa osnivačem i vlasnikom objekta Gradom Tuzla; 

- Koristiti nove trendove zdravog načina života u svrhu privlačenja što većeg broja korisnika naših 

usluga; 

- Razvoj sportskog turizma u saradnji sa Turističkom zajednicom Grada Tuzla; 

- Kontinuiran rad na oglašavanju i traženju sponzora za projekte i aktivnosti predviđene planom 

poslovanja u narednom period; 

- Nastaviti sa programom energetske efikasnosti-utopljavanjem objekta; 

- Omogućiti maksimalno korištenje kapaciteta u pružanju usluga mladima i rekreativcima;  

- Stvaranje uspješnih marketing strategija radi ostvarivanja što uspješnijih poslovnih ciljeva 

preduzeća baziranim na prijateljskim, poslovnim i etički prihvatljivim osnovama. 
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• Vanjske prijetnje 

- Ekonomska kriza; 

- Loša ekonomska i kupovna moć građana Tuzle; 

- Nedovoljna zainteresovanost građana za programe koji se održavaju u Centru Mejdan; 

- Konkurencija drugih aktivnosti na području grada i kantona; 

- Nedovoljna društvena finansijska potpora viših nivoa vlasti za oblast sporta, kulture i privrede; 

- Promjena potreba i ukusa naših korisnika usluga; 

- Povećan interes za alternativne vidove zabave, rekreacije i druge sportske aktivnosti; 

- Smanjena zainteresovanost djece i omladine za bavljenjem sportom/rekreativnim aktivnostima. 

 

 

1.5.   Strategija preduzeća kroz misiju, viziju i ciljeve preduzeća 

 

Misija  

 

Javno preduzeće u trajnoj saradnji sa osnivačem Gradom Tuzla posvećeno je sprovođenju sportsko 

rekreativnih, edukativnih, kulturnih i privrednih programa, kroz korištenje postojećih kapaciteta, u cilju 

promocije zdravlja, sporta, rekreacije, edukacije, razvoju kulture i privrede. 

Jačanje pozicije SKPC “Mejdan” na nivou jedinice lokalne samouprave Grada Tuzla, zatim 

Tuzlanskog kantona  i na nivou Bosne i Hercegovine. 

 

Vizija 

 

Naša vizija  je da Preduzeće svojim uslugama omogući da postane centar okupljanja svih starosnih 

kategorija naših sugrađana Grada Tuzla, Tuzlanskog kantona  ali i ostalih zainteresovanih korisnika. Da 

bude prepoznatljivo po nivou kvaliteta usluga i  stručnosti kadrova. Da budemo prepoznatljivi nosioci 

podrške i razvoja reprezentativnih sportskih selekcija Bosne i Hercegovine u dvoranskim sportovima. 

 
Cilj 

Cilj nam je obezbijediti uslove za dugoročno kontinuirano pružanje usluga uz osiguranje da su 

ciljevi Preduzeća usklađeni sa potrebama i očekivanjima korisnika naših usluga. 

Investicionim ulaganjem u obnovu objekta učiniti objekat energetski učinkovitijim, uslužno 

efikasnijim i vizuelno adaptivnijim te u dijelu sportske usluge zadovoljiti svjetske sportske standarde što bi 

omogućilo pružanje usluge iz oblasti sporta na evropskom i svjetskom nivou. 

Uvođenjem novih programa, omogućuti korištenje resursa centra koji se koriste od strane novih 

korisnika, čime se dopunjuje kvalitet i sadržaj usluga preduzeća. Omogućiti  popularizaciju usluga SKPC 

“Mejdan” na lokalnom nivou, te time stvarati  uslove za povećanje prihoda Preduzeća. 

 

Postojeće kapacitete boljom organizacijom, većom dostupnošću i rekonstrukcijom, angažovati na 

efikasniji način, kako bi unaprijedili iskorištenost kapaciteta, omogućili pristup novim korisnicima, 

građanima i sportskim klubovima  čime ćemo direktno uticati na razvoj sporta, sportsko takmičarskog duha, 

kulture, privrede na lokalnom nivou a samim tim jačati i razvoj Preduzeća. 
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1.6.  Unutrašnja organizacija Društva 

 

Objekat SKPC “Mejdan” u Tuzli je Odlukom Gradskog vijeća Tuzla proglašen dobrom u opštoj 

upotrebi (Odluka objavljena u " Službeni glasnik Općine Tuzla 9/99, 10/03 i 6/08) i isti se, saglasno 

odredbama člana 8. stav 2. Zakona o privatizaciji preduzeća („Sl. novine FBiH“ broj: 27/97 i 8/99), ne 

privatizira.  

Navedeni propisi i registrirane osnovne djelatnosti društva upućuju na poseban društveni interes 

osnivača-Grada Tuzla za namjenskim i racionalnim korištenjem objekta SKPC „Meedan“ u Tuzli,  a time 

je određen i poseban zadatak društva. 

          Polazeći od utvrđenih zadataka i ciljeva osnivanja,  unutrašnjom orgnizacijom društva nastoje se 

ostvariti postavljeni ciljevi. 

 

          Radi obavljanja registriranih djelatnosti, organizirani su slijedeći organizacijski dijelovi 

društva: 

1. Služba za organizaciju sportskih i rekreativnih aktivnosti, 

2. Služba marketinga, 

3. Tehnička služba, 

4. Služba ekonomsko-finansijskih i računovodstvenih poslova, 

5. Služba za opšte, pravne i poslove higijensko-tehničke zaštite, sa 

• Odjeljenjem za fizičko obezbjeđenje i održavanje higijene,  i 

6. Služba za ugostiteljstvo. 

 

         U Službi za organizaciju sportskih i rekreativnih aktivnosti i u Službi marketinga organizuju i 

izvršavaju se poslovi osnovnih djelatnosti društva. Služba za ugostiteljstvo je prateća djelatnost osnovnim 

djelatnostima za vrijeme održavanja sportskih, kulturnih i privrednih manifestacija i dopunski izvor prihoda, 

odnosno sredstava za finansiranje osnovnih djelatnosti. 

Tehnička služba i Odjelenje fizičkog obezbjeđenja i održavanja higijene zaduženi su za održavanje 

i osiguranje objekta  SKPC „Mjedan“. 

Ostale službe, odnosno zaposleni u društvu su administrativno-tehnička potpora osnovnim 

djelatnostima. 

U narednom dijelu ovog Izvještaja posebno su obrađeni obim usluga, zaposleni i plaće, prihodi, 

rashodi i rezultat poslovanja (njihova struktura i komparacija sa  planskim zadacima za 2020. godinu i 

ostvarenjem u 2019. godini). 
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2. POSLOVANJE DRUŠTVA 

  2.1. Raspoloživi kapaciteti i stepen korištenja raspoloživih kapaciteta 

Objekat SKPC „Mejdan“ Tuzla izgrađen je za brojne sadržaje sportsko-kulturnog i privrednog 

karaktera, ali osnovne namjene za odvijanje sportskih aktivnosti i zadovoljavanje potreba sportskih društava 

i klubova grada Tuzla i regiona,  sadrži ukupno 16.500m2  pokrivenog etažnog prostora. 

U tom ukupnom prostoru Preduzeće u svom radu koristi se sa ukupno 15198 m2, a razlika od 1.302 

m2 su poslovni prostori raznih namjena prodati u izgradnji objekta drugim korisnicima i svojina je određenih 

vlasnika.  

Polazeći od namjene gradnje objekta SKPC „Mjedan“ Tuzla, a radi potpunijeg razumijevanja i 

pojednostavljeno prezentirano tehničko-tehnološka struktura objekta je slijedeća: 

 
1. velika dvorana, 

2. mala dvorana,  

3. trening sala,  

4. kuglana sa 6 staza,  

5. teretana i fitnes centar 

6. pomoćni objekti-prostori neophodni za namjensko korištenje osnovnih prostora (sanitarni, 

gardarobe, tehničke etaže i ostali prateći prostori), 

7. konferencijske sale i novinarske lože,  

8. poslovni prostori-objekti za ugostiteljsku djelatnost koja je u funkciji manifestacija iz djelatnosti 

SKPC „Mjedan“,    

9. privremeni poslovni prostori raznih namjena načinjeni kao dopunska djelatnost (iznajmljivanje 

poslovnih prostora),  

10. poslovni-kancelarijski prostor u funkciji preduzeća. 

 

         Društvo raspolaže kapacitetima za održavanje raznih sportskih, kulturnih i privrednih manifestacija u 

pet prostora različitih površina, karakteristika i namjena, te se prema njima planiraju i održavaju 

manifestacije, odnosno poslovne aktivnosti, kao i praćenje korištenja raspoliživih kapaciteta. 

           Ponuda kapaciteta društva se sastoji od postojećih objekata i mogućih vremena korištenja objekata 

za pojedine sportske, kulturne i privredne aktivnosti. Utakmice i turniri održavaju se u popodnevnim, 

odnosno večernjim satima, trenažne aktivnosti prijepodnevnim, popodnevnim i večernjim satima, kulturne 

aktivnosti u popodnevnim i večernjim satima uz pripremne radnje, dok privredne aktivnosti u određenim 

vremenskim razdobljima angažiraju prostor po više dana. Održavanje objekata, montaža i demontaža 

opreme, održavanje higijene i drugih aktivnosti između pojedinih manifestacija, zahtijevaju određeno 

vrijeme u kome nije moguće komercijalno korištenje prostora. 
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2.1.1. Komercijalni (moguća ponuda) kapaciteti društva kulturne, sportske i privredne aktivnosti su slijedeći: 

 

Red. 

Broj 

 

Namjena (naziv aktivnosti) 

Jed. 

mjere 

Kapacitet po objektima 

 

Vel. 

dvor. 

 

Mal.dvor 

 

Mala 

sala 

 

Ukupno 

1. Trenažni proces i utakmice sat (h) 1.500 1.700 2.000 5.200 

2.  Turniri i sportske manifestacije sat 550 550 0 1100 

3. Ostale sportske i dr. aktivnosti sat 100 50 0 150 

4. Rekreacija sat 500 500 0 1.000 

5. Kuglana (trenažne i takmičarske aktiv.) sat 0 0 0 2.000 

6. Kulturne aktivnosti (koncert=pros. 10 h.) sat 200 150 0 350 

7. Privredne manifestac. (sajam-vašar=10h  sat 300 200 0 500 

8. UKUPNO: sati 3.150 3.150 2.000 10.300 

9. Privrem. poslov. prostori za iznajmljiv. m2    3.216 

TABELA 1. Komercijalni (moguća ponuda) kapaciteti društva kulturne, sportske i privredne aktivnosti 

 

 

 

2.1.2. Stanje korištenja kapaciteta  

Uporedni podaci korištenja kapaciteta (ukupno dvorane i sale ) u 2020. godini: 
 

 
Red 
Broj 

 
O  P  I  S  ( naziv usluge ) 

 
Jed. 

mjere 

Količina Indeks 

Plan 
za 2020. 

Ostvareno 
2020.god. 

Ostvareno 
2019.god. 

 
2 / 1 

 
2 / 3 

0 0 0 1 2 3 4 5 
        

1. Trenažni proces i utakmice sat 4.600 4.600 4.600 100 100 

2. Turniri i sportske manifestacije sat 400 206 371 52 56 

3. Rekreacija sat 340 275 352 81 78 

4. Kuglana=tren.+takm.proces(6 staza/sat  

sat  

 

1.000 

 

0 

 

542 0 0 

5. Kultur. aktivnosti (konc./sat=pr.10h ) sat 180 0 122 0 0 

6. Privr. manif. (sajam-vašar=10h-dnev.) sat 350 0 300 0 0 

7. UKUPNO ( od 1 do 6): sati 6.870 5.081 6.287 74 81 

8. Privremeni posl. prostori za iznajmlj m2 3.368 3.083 2.978 92 104 

TABELA 2.  Uporedni podaci korištenja kapaciteta (ukupno dvorane i sale ) u 2020. godini 

 

Podaci prethodnog pregleda upućuju na dosta nepredvidiva kretanja pojedinih usluga, jedne se 

smanjuju, druge povećavaju, a rezultat su ukupnog privrednog stanja u društvu.  

 

Promjene u strukturi usluga dovode i do promjena u ostvarivanju prihoda.  

Naziv sportsko-kulturno-privredni centar, sadrži osnovne djelatnosti Preduzeća: usluge 

organiziranja sporstko-kulturnih i privrednih manifetacija. Korisnici usluga su sporstki kolektivi i društva, 

privredna pravna, fizička lica i građani, kao posjetioci sportskih, kulturnih i privrednih manifestacija.  
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Korištenje usluga Preduzeća mjereno vremenskim jedinicama, odnosno prosječno godišnje 

angažiranje kapaciteta po pojedinim registriranim osnovnim djelatnostima je slijedeće: 

sportske manifestacije - aktivnosti .............................................................. 100%, 

kulturne manifestacije - aktivnosti ..................................................................0 %, i 

privredne manifestacije-aktivnosti ..................................................................0%       

 

 
 

Grafikon 1.  
u %  učešća ukupnom korištenju kapaciteta ( ukupno dvorane i sale) u 2020. godini

  

 

 

Međutim, rezultati ovakvog korištenja kapaciteta Preduzeća ostvareni su prihodi po pojedinim 

poslovnim aktivnostima sa prosječnim godišnjim učešćem u prihodima od poslovnih aktivnosti 

umanjenim za prihode u ugostiteljskoj djelatnosti, pojedinačno su slijedeća: 

sportske manifestacije - aktivnosti ....................................................................36%, 

kulturne manifestacije - aktivnosti ....................................................................0%, i 

privredne manifestacije (uklučujući i zakupe prostora) - aktivnosti..................64%. 

 

 

 
 

 Grafikon 2. %  učešća u ukupno ostvarenom prihodu od poslovne aktivnosti 

 

Kapacitet

sportske kulturne privredne
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Pokazatelji vremenskog korištenja kapaciteta komparirani sa pokazateljima ostvarenih prihoda od 

istih aktivnosti ukazuje da se vremensko korištenje kapaciteta razlikuje od ostvarenih prihoda za: 

 

sportske manifestacije - aktivnosti (100 / 36 = 2,65) veće za 2,77 puta, 

kulturne manifestacije - aktivnosti (0/0)  

privredne manifestacije – zakupi poslovnih prostora (0 / 64) 

 

Za potrebe 33 sportska kolektiva/selekcije u 2020. godini obezbijeđeni su optimalni uslovi za 

odigravanje zvaničnih, kup, prijateljskih i trening utakmica i za održavanje  trenažnog procesa, turnira i 

revija. Pružene su usluge korištenja dvorana za rekreaciju građanstva. Ostvaren je prihod po osnovu 

iznajmljivanja reklamnih i  poslovnih  prostora raznih namjena. 

 

 

2.2. Zaposleni – kadrovski resursi 
 

U Preduzeću je zaposleno 30 zaposlenika slijedeće kvalifikacijske strukture:   
  

Pregled ukupnog broja i kvalifikaciona struktura zaposlenih 

 

 

Red. 

broj 

 

KVALIFIKACIJA - STRUČNA SPREMA 

Prosječan broj radnika 

 

2020.g 

 

2019.g 

 

Indeks 

 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. NK;  PK i NSS (nekval.; polukv. i niža str. sprema) 2 2 6 

2. KV ( kvalificirani radnici ) 8 8 27 

3. SSS ( srednja stručna sprema ) 9 9 30 

4. VK ( visokokvalificirani radnici ) 5 5 17 

5. VSS ( visoka stručna sprema ) 6 6 20 

          U  K  P  N  O : 30 30 100 
 TABELA  3.   Pregled ukupnog broja i kvalifikaciona struktura zaposlenih 

 

 
2.2.1  Prosječno isplaćene neto plaće prema kvalifikacionoj strukturi 

 

Red. 

broj 

 

KVALIFIKACIJA - STRUČNSA SPREMA 

Prosječana plaća 

 

2020.god 

 

2019.god 

Indeks 

3/4 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. NK;  PK i NSS (nekval.; polukv. i niža str. sprema) 560,00 560,00 100 

2. KV ( kvalificirani radnici ) 710,00 697,00 102 

3. SSS ( srednja stručna sprema ) 713,00 713,00 100 

4. VK ( visokokvalificirani radnici ) 809,00 792,00 102 

5. VSS ( visoka stručna sprema ) 1.117,00 1.101,00 101 
TABELA 4.   Prosječno isplačene neto plaće prema kvalifikacionoj strukturi 
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Ostvarena prosječna plata (sa porezom na dohodak i minulim radom) u 2019.godini je 779,00 KM Ostvarena 

prosječna plata  (sa porezom na dohodak i minulim radom) u 2020. godini je 788,00 KM. 

 

 
Grafikon 3. Kvalifikaciona struktura zaposlenih 

 

Najniža neto plaća (sa porezom na dohodak i minulim radom) za 2020. godinu je 536,00 KM  a 

najveća  neto plaća (sa porezom na dohodak i minulim radom) za 2020. godinu je u iznosu od 1.306,00 KM. 
                           Odstupanja uporednih podataka iz 2019. i 2020. godine po kvalifikacionim spremama rezultat su 

različitih činjenica kao što su: obračun bolovanja preko 42 dana, povećanje neto plaća po osnovu većih stopa 

minulog rada u 2020. godini u odnosu na 2019. godinu, rad na praznik, obračun rada po noći. 

 
Ostali toškovi zaposlenih ostvarenih u ukupnom iznosu od 100.617,67 KM sadrže: 

 

- naknada za obrok u toku rada---------------------------------------61.605,00 KM 

- naknada za prevoz na posao i sa posla-----------------------------13.873,67 KM 

- regres-------------------------------------------------------------------14.100,00 KM 

- pomoć radnicima-------------------------------------------------------8.180,00 KM 

- otpremnina--------------------------------------------------------------2.859,00 KM 

 

Pojedinačni iznosi predhodnih naknada u 2020. godini iznosili su: 

- naknada za obrok u toku rada je 9,00 KM po izrađenom danu,  

- naknada za prevoz na posao i sa posla u visini cijene javnog prevoza mjesečne karte,  

- naknada za poboljšanje uslova korištenja godišnjeg odmora – regres za godišnji  odmor u iznosu od 

50%  obračuna prosječne  neto plaće u FBiH  u posljednja tri mjeseca prije isplate 

- visina otpremnine je u visini tri plaće koje je zaposlenk ostvario na svom radnom mjestu u JP SKPC 

„Mejdan“ doo Tuzla u poslednja tri mjeseca ili tri mjesečne neto plaće u FBiH prema poslednjem 

objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku, ako je to za zaposlenika povoljnije. 

- Na osnovu člana 5., 6. i 10. Zakona o porezu na dohodak (Službene novine Federacije BiH broj: 

10/08 i 9/10) i člana 14. Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dohodak (Službene novine 

Federacije BiH broj: 67/08, 4/10, 86/10 i 10/11) utvrđena je visina primanja od poslodavca koja se 

ne oporezuju. 

Primanja od poslodavca koja se ne oporezuju - Pokloni koje poslodavci daju zaposleniku u novcu, 

stvarima, uslugama i pravima, povodom državnih i vjerskih praznika i sl. nisu oporezive do visine 30% 
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prosječne mjesečne plaće u FBiH po poslednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku, 

ukupno na godišnjem nivou. 

Za privremene i povremene poslove u vremenima povećanja obima poslova putem ugovora su 

angažirani neposredno ili posredstvom organizacija za zapošljavanje potreban broj izvršilaca poslova 

redarske službe i na pružanju ugostiteljskih usluga u vremenu održavanja manifestacija.  

U radnom odnosu u Preduzeću su stručni radnici neophodni za organiziranje poslovnih aktivnosti, a za 

specijalističke poslove manjeg obima (manje od polovine radnog vremena) i za naprijed navedene poslove 

angažiraju se izvršioci putem ugovora u skladu sa važećim propisima. 

 

• Bruto naknada – Nadzorni odbor i  Odbor za reviziju-------------------------------18.119,80 KM 

(Realizirajući svoje zadatke i obaveze Nadzorni odbor je u izvještanoj 2020.godini održao 17 

sjednica a  

Odbor za reviziju 6 sjednica) 

 

• Bruto naknada – ostalo----------------------------------------------------------------------1.200,00 KM 

(Pomoć za školovanje djece umrlih zaposlenika) 

 

• Privremeni i povremeni poslovi----------------------------------------------------------14.806,50 KM 

(Redarska služba i pružanje ugostiteljskih usluga  u toku održavanja  manifestacija, stručni nadzor 

nad izvođenjem radova, sudski vještak za procjenu vrijednosti mašina , vještak za procjenu uzroka 

i vrijednosti načinjene štete ) 

 

• Održavanje higijene objekta  --------------------------------------------------------------23.178,03 KM 

(Ugovor-javna nabavka) 
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3. BILANS USPJEHA - FINANSIJSKI POKAZATELJI POSLOVANJA 

3.1. Finansijski pokazatelji poslovanja za period 01.01.2020-31.12.2020. godine 

 
Iz razloga   globalne zdravstvene krize izazvane pandemijom virusa korona (COVID-19), te 

Naredbom Federalnog štaba civilne zaštite broj 12-40-6-148-10/20 od 17.03.2020. godine (kojom se 

naređuje privremena obustava pružanja usluga za: kina, muzeje, pozorišta, koncertne dvorane, 

umjetničke galerije, javne bazene i kupališta, sportske i rekreacijske centre i slično na području 

Federacije Bosne i Hercegovine) i Naredbom Ministarstva zdravlja – Krizni štab Broj 13/1-33-2027-10/20 

od 12.03.2020. godine obustavljeno je održavanje svih kulturnih, sportskih, privrednih manifestacija, 

sportskih treninga za sve uzrasne kategorije kao i rad ugostiteljskih objekata. Iz razloga sprovedene 

preventivne mjere zabrane javnog okupljanja (sa ciljem zaustavljanja širenja pandemije) u novonastaloj 

situaciji JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla je bio opterećen izostankom ostvarenja prihoda ali i velikim nizom 

troškova. Gubitak prihoda od poslovnih aktivnosti se ostvario iz više ralozloga: obustava trenažnog procesa 

i realizacije sportskih manifestacija, turnira, revija sportskih kolektiva/korisnika, odgađanja 

kulturnih/koncertnih i privrednih aktivnosti, gubitak prometa službe ugostiteljstva kao popratne službe 

prilikom realizacije svih oblika manifestacija, u potpunom značenju riječi “bili smo u lock down”. 

 

Poplava koja se dogodila u julu 2020. godine, uslijed nesvakidašnjeg nevremena koje je zadesilo 

grad Tuzlu i kada je proglšeno stanje nesreće u velikome je, pored globalne pandemije, uticala na poslovanje 

Preduzeća. Tom prilikom je načinjena ogroma materijalna šteta, prema procijeni Komisije za procijenu šteta 

, na objekat SKPC Mejdan i okolinu je za cca 40 minuta palo osam miliona litara kiše/vode. Poplavljeni svi 

poslovni prostori, klima komore sa pratećom opremom, velika dvorana, kuglana, prostor ugostiteljstva, sve 

sportske svlačionice, estradne svlačionice, mix zona, ekonomat, službene i tehničke prostorije službe 

održavanja i higijene objekta, ljekarska ambulanta, holovi i hodnici, (cijela etaža kota „nula“) također se 

desilo prokišnjavanje u poslovnim prostorijama na gornjoj etaži, A i B - HOL. 

 

 Preduzeće je u 2020. godini na svim razinama poslovanja usmjerilo prema efikasnijem analiziranju, 

upravljanju, planiranju i kontroliranju  troškova poslovanja. 

 
3.1.1. Prihodi 

 

Opis 

Tekuća godina 2020 Predhodna godina 2019 Indeks 

1/3 Iznos % Iznos % 
0 1 2 3 4 5 

Poslovni prihodi 649.016 50 858.840 77 76 

Ostali prihodi  649.016 50 262.251 23 247 

UKUPNO PRIHODI 1.298.032 100 1.121.091 100 116 

TABELA 5.  Prihodi 

 
3.1.2. Rashodi 

TABELA 6.  Rashodi 

 

 

Opis 

Tekuća godina 2020 Predhodna godina 2019 Indeks 

1/3 Iznos % Iznos % 
0 1 2 3 4 5 

Poslovni radhodi 1.221.358 96 1.088.552 98 112 

Ostali rashodi  56.532 4 23.598 2 240 

UKUPNO RASHODI 1.277.890 100 1.112.150 100 115 
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3.1.3. Rezultat poslovanja 

 

Opis 

 

Tekuća godina 2020 

 

Predhodna godina 2019 

 

Indeks 

1/2 

0 1. 2. 3. 

PRIHODI 1.298.032 1.121.091 116 

RASHODI 1.277.890 1.112.150 115 

REZULTAT 20.142 8.941 225 

POREZ NA DOBIT 2.218 0 0 

DOBIT 17.924 8.941 200 

TABELA 7.   Rezultat poslovanja 

 

 

 
Grafikon 4.  Uporedni
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3.1.4. Prihodi       

Red. 

broj 

  

E L E M E N T I       

Ostvareno 

31.12.2019 

Ostvareno 

31.12.2020 

Plan  

2020 

            Index 

  

4/3 4/5 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

PRIHODI - UKUPNO 1.121.091 1.298.032 1.168.700 116 111 

1/a 

Prihodi od poslovnih aktivnosti-

ukupno 858.840 649.016 914.700 76 71 

1.1. 

Prihodi od sportskih aktivnosti - 

ukupno 270.320 217.299 281.000 80 77 

1.1.1. treninzi, utakmice, turniri i revije 239.205 195.795 248.000 82 79 

1.1.2. rekreacija 25.553 21.442 25.000 84 86 

1.1.3. prihodi od kuglane 5.561 62 8.000 1 1 

1.2. 

Prih. od privrednih i klulturnih 

aktivnosti -ukupno 456.036 336.766 490.000 74 69 

1.2.1. zakupnine poslovnih prostora 283.418 276.830 285.000 98 97 

1.2.2. koncerti i dr. Skupovi 35.286  0 55.000 0 0 

1.2.3. privredne manifestacije, sajmovi 30.788  0 30.000 0 0 

1.2.4. zakupnine reklamnih prostora 106.544 59.935 120.000 56 50 

1.3. Prihodi od ugostiteljstva 79.472 43.043 90.000 54 48 

1.3.1. Objekat "Klub" 79.472 43.043 90000 54 48 

  Prihod od prefakturisanja 53.012 51.909 53.700 98 97 

  električne energije 33.143 31.240 35.000 94 89 

  toplotne energije 17.736 18.878 17.000 106 111 

  telefona 2.133 1.205 1.700 56 71 

  šteta u svlačionicama  0 587  0 0 0 

1/b 

Prih.od finans. promj. vrij.i 

otuđ.st.sr.i ost.pr. 262.251 649.016 254.000 247 256 

  obračunate ostale kamate 1 3  0 225 0 

  prihod od kazni i penala 0 0 0 0 0 

  donacija od osnivača 204.000 534.028 254.000 262 210 

  donacija ulaganja u tuđa sredstva 46.336 54.285  0 117 0 

  donacija ulaganja u tuđa sredstva 565 9.000  0 1.594 0 

  donacija ulaganja   0 9.853  0 0 0 

  naplaćena otpisana potraživanja 6.785 1.048 0 15 0 

  Zakup Grad Tuzla 617 1.481 0 240 0 

  dobici od otpisanih obaveza 1.156 1.059 0 92 0 

  prihod od osiguravajućih kuća  1.300 35.769  0 2.751 0 

  prihod po zapisniku 1.491 0 0 0 0 

  prodaja otpada  0 2.489 0 0 0 

TABELA 8.  Prihodi                            
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Ostvareni ukupan prihod u obračunskom periodu 2020. godine, iznosi: 1.298.032 KM, što je u 

odnosu na isti period prethodne godine, POVEćANJE za 176.941,00 KM ili 16 %. 

 

Najveće učešće u prihodima od sportskih aktivnosti ostvarilo se po osnovu zaključenog Ugovora sa 

Sportskim savezom Grada Tuzla. U 2020. godini po osnovu navedenog ugovora od strane Sportskog saveza 

Grada Tuzla ostvaren je prihod u vrijednosti od 143.162,42 KM bez PDV-a. 

 

Za sufinansiranje trenažnog procesa i odigravanja utakmica sportskih klubova korisnika usluga 

SKPC “Mejdan” istaknut je doprinos Osnivača-Grada Tuzla koji je usvajanjem Budžeta Grada Tuzla za 

2020. godinu za JP SKPC „Mejdan“d.o.o. putem Sportskog saveza Grada Tuzla obezbjedio sredstva u 

iznosu od 167.500,00 KM koja su, zbog privremene obustave pružanja usluga i oblasti sporta, manja  u  

odnosu na isti period prethodne godine. Od strane Ministarstva kulture, sporta i mladih TK za 2020. godinu 

dodjeljena su sredstva u iznosu od 20.000,00 KM sa PDV-om na ime korištenja sati trenžanog procesa 

sportskih klubova korisnika usluge, dodjeljena sredstva znatno su manja u odnosu na 2019. godinu u kojoj 

je odobreno 30.000,00 KM. 

 
Ostvareni prihodi po osnovu sportskih aktivnosti sastoji se od: 

 

R/B PRIHOD OD SPORTSKIH AKTIVNOSTI IZNOS 

1. Trenažni proces 160.256,42 

2.  Rekreacija 21.441,93 

3. Turniri, box mečevi, utakmice 35.538,97 

4. Kuglana žetoni/sat 61,54 

 UKUPNO: 217.298,86 

TABELA 9.    Ostvareni prihodi po osnovu  sportskih aktivnosti 

 

Ostvareni prihodi od usluga vezan za privredne i kulturne aktivnosti u 2020. godini  ostvaren je po 

osnovu: 

R/B PRIHOD OD ZAKUPA IZNOS 

1. Zakupnina poslovnih prostora 276.830,44 

2. Zakup po osnovu koncerta i dr.manifestacija 0,00 

3. Zakup po osnovu privrednih manifestacija 0,00 

4. Zakup reklamih prostora 59.935,16 

5. Prefakturisane komunalne usluge 51.908,81 

 UKUPNO: 388.674,41 

TABELA 10.  Prihod od privrednih i kulturnih aktivnostiu 2020. godini 

 
 
Ostvareni prihodi od ugostiteljstva za 2020. godinu 

 

UGOSTITELJSTVO IZNOS 

Prihod od ugostiteljstva 43.043,15 

UKUPNO: 43.043,15 

TABELA 11.   Prihod od ugostiteljstva za 2020. godinu 
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Ostvareni prihodi od donacija za 2020. godinu u iznosu od  KM sastoji se od: 

 

DONACIJE IZNOS 

Federalno ministarstvo kulture i sporta   9.000,00 

Transfer za rad  JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla“   336.000,00 

Jednokratna pomoć-ublažavanje negativnih ekonomskih 

posljedica uzrokovanog pandemijom koronavirusa   

198.028,45 

Obračunata amortizacija za nematerijalna sredstva – ulaganja u 

tuđa sredstva  

54.285,00 

Rashod amortizacija za nematerijalna sredstva – ulaganja u tuđa 

sredstva - parket 

9.853,00 

UKUPNO: 607.166,45 

TABELA 12.   Prihod od donacija za 2020. godinu 

 
Odobrena sredstava od strane Federalnog ministarstva kulture i sporta u ukupnom iznosu  

od 9.000,00 KM utrošena su za:  

  

R/B Federalno ministarstvo kulture i sporta IZNOS 

1. Adaptacija svlačionica 6.000,00 
2. Sanitarije 1.000,00 

3. Popravka krova 2.000,00 

  Ukupno   9.000,00 

TABELA 13.   Odobrena sredstava od strane Federalnog ministarstva kulture i sporta 

 

 
Odobrena sredstava od strane osnivača Grada Tuzla na ime „Transfer za rad JP SKPC„Mejdan“ 

d.o.o. Tuzla“ u ukupnom iznosu od 336.000,00KM  utrošena su  za:   

 

R/B TRANSFER ZA RAD IZNOS 

1. Troškovi električne energije 01.01.do 31.12.2020. godine 27.057,54 
2. Troškovi centralnog grijanja 01.01. do 31.12.2020. godine 25.000,00 
3. Za preventivno i tekuće održavanje objekta i opreme 

(materijal i usluge održavanja opreme i objekta, usluge održavanja 

higijene-čistoče Mejdana, materijal za čiščenje i deratizacija i 

dezinfekcija) 

10.313,97 

4. PTT troškovi (telefon, internet, poštanski troškovi) 1.614,45 

5. Bruto naknade nadzornih odbora 3.525,00 

6. Bruto naknade odbora za reviziju 1.298,70 

7. Bruto naknade neto ugovori o djelu 4.696,34 

8. Troškovi bruto plaća i naknada zaposlenika proizašli iz Ugovora 

o radu 

262.494,00 

  Ukupno utrošak sredstava 2020. godinu 336.000,00 

TABELA 14.   Odobrena sredstava od strane osnivača Grada Tuzla na ime „Transfer za rad  JP SKPC „Mejdan“ d.o.o.Tuzla“  
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Odobrena sredstava od strane osnivača Grada Tuzla na ime jednokratne pomoći s ciljem ublažavanja 

negativnih ekonomskih posljedica proglašenja stanja nesreće uzrokovanog pandemijom korona virisa u 

ukupnom iznosu od 198.028,45 KM   utrošena su za izmirenje obaveza iz poslovanja i to dijela dospjelih a 

neizmirenih obaveza prema dobavljačima, te obaveza na ime naknada za Nadzorni odbor i Odbor za reviziju.  

R/B DOBAVLJAČ IZNOS 

1. Centralno grijanje dd 85.513,06 

2. DD BH Telecom Tuzla 1829,13 

3. JKP Komunalac doo 2.925,00 

4. JKP Vodovod i kanalizacija doo Tuzla 7.124,82 

5. Oslobođenje 518,31 

6. AKM Commerce doo Tuzla 1.195,82 

7. Elektrodistribucija Tuzla 65.727,27 

8. Pčelica-M doo Tuzla 337,10 

9. Hifa petrol Tuzla 97,09 

10. Riva doo Tuzla 148,54 

11. Ecotime doo Sarajevo 276,45 

12. DOO Emms Tešanj 8.809,74 

13. Spin doo Tuzla 702,00 

14.  Respekt doo Tuzla 1.000,00 

15. Metalunion doo Tuzla 462,21 

16. JZU Dom zdravlja Tuzla 1.225,00 

17. SET UP S doo Tuzla 135,69 

18. Sarajevo osiguranje Tuzla 2.493,00 

19. Grad tuzla-zakupnina 15.900,32 

20. Bruto naknade nadzornih odbora 1.175,00 

21. Bruto naknade odbora za reviziju 432,90 

  UKUPNO: 198.028,45 

TABELA 15.   Odobrena sredstava od strane osnivača Grada Tuzla na ime jednokratne pomoći  

 

Ostvareni ostali prihodi  

 IZNOS 

Prihod od naplaćenih otpisaih potraživanja  1.048,00 

Prihod od otpisanih obaveza  1.059,00 

Prihod zakupnina  1.481,00 

Obračun kamate 3,00 

Prihod od prodaje otpada 2.489,00 

Prihod od osiguravajućih kuća 35.769,00 

UKUPNO: 41.849,00 
TABELA 16.   Ostali prihodi 
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3.1.4.6  Rashodi   

Red. 

broj 

  

E L E M E N T I       

Ostvareno 

31.12.2019 

Ostvareno 

31.12.2020 

Plan  

2020 

            Index 

  

4/3 4/5 

1 2 3 4 5 6 7 

2 RASHODI - UKUPNO 1.112.150 1.277.890 1.165.340 115 110 

2/a 

Rashodi od poslovnih aktivnosti - 

ukupno 1.112.150 1.277.890 1.165.340 115 110 

2.1. Utrošene sirovine i materijal 49.808 27.062 51.500 54 53 

2.1.1. Nabavna vrijednost pića i namir 29.688 15.514 30.000 52 52 

2.1.2. 

Utrošen materijal za održavanje stalnih 

sred. 13.390 6.055 15.000 45 40 

2.1.3.  Potrošni materijal za ugostiteljstvo 1.710 684 1.000 40 68 

2.1.4. Kancelarijski materijal 1.548 1.331 1.500 86 89 

2.1.5. Materijal za održavanje higijene 3.472 3.478 4.000 100 87 

2.2. Utrošena energija 230.839 194.059 253.000 84 77 

2.2.1. Električna energija 143.423 106.642 150.000 74 71 

2.2.2. Toplotna energija 84.490 85.049 100.000 101 85 

2.2.3. Pogonsko gorivo i mazivo 2.926 2.367 3.000 81 79 

2.3. Utrošeni rezervni dijelovi  0 0  0  0 0 

2.4. Otpis sitnog inventara  0 0  3.000 0 0 

  

UKUPNO MATERIJALNI 

TROŠKOVI (2.1.do2.4.) 280.648 221.121 307.500 79 72 

2.5. Plate i naknade plata 465.967 467.222 540.000 100 87 

2.6. Troškovi službenog putovanja 708 413 1.000 58 41 

2.7. Ostali troškovi zaposlenih 105.001 100.618 111.500 96 90 

2.7.1 Naknada za topli obrok 58.413 61.605 68.000 105 91 

2.7.2. Naknada za prijevoz na posao i sa po 14.987 13.874 16.500 93 84 

2.7.3. Naknada za regres za godiš. odmor 13.500 14.100 15.500 104 91 

2.7.4. Otpremnina 6.812 2.859 3.000 42 95 

2.7.5. Naknada troškova sahrane 2.762  0 0  0 0 

2.7.6. Pomoć radnicima 8.528 8.180 8.500 96 96 

  

UKUPNO TROŠKOVI ZAPOSLENIH 

(2.5.+2.7.) 571.676 568.253 652.500 99 87 

2.8. Troškovi naknada članovima odbora 19.295 18.120 19.000 94 95 

2.9. Troškovi privremenih i povremenih poslova 15.927 14.807 10.000 93 148 

2.10. Pomoć djeci umrlih zaposlenika 1.200 1.200 1.200 100 100 

2.11. Troškovi usluga održavanja 14.050 26.573 20.000 189 133 

2.12. Troškovi reklame i sponzorstva 7.000 10.940 6.000 156 182 

2.13. Troškovi sticanja novog znanja 1.052 1.529 2.000 145 76 

2.14. Amortizacija ulaganja 46.336 54.285 20.000 117 271 

  Amortizacija ulaganja trošak 15.482  0  0 0 0 

  Amortizacija  7.926 24.108  0 304 0 

  Amortizacija zakup prostora 8.145 8.396  0 103 0 

2.15. Rezervisanja  0 200.000  0 0 0 

2.16. Troškovi neproizvodnih usluga 33.894 22.968 48.490 68 47 

2.16.1 Sudski troškovi 12 360 1.200 3000 30 

2.16.2. Troškovi konsalting usluga 3.500 3.500 3.500 100 100 

2.16.3. Troškovi zdravstvenih usluga 90 74 1.000 82 7 

2.16.4. Grafičke usluge 4.279 930 4.000 22 23 
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Red. 

broj 

  

E L E M E N T I       

Ostvareno 

31.12.2019 

Ostvareno 

31.12.2020 

Plan  

2020 

            Index 

  

4/3 4/5 

1 2 3 4 5 6 7 

2.16.5. AFIP 190 120 190 63 63 

2.16.6. Troškovi obezbjeđenja objekta 994  0 3.000 0 0 

2.16.7. Deratizacija i dezinfekcija 2.521 1.047 5.000 42 21 

2.16.8. Komunalne usluge voda 10.934 5.886 11.000 54 54 

2.16.9. Komunalne usluge odvoza smeća 4.500 6.256 6.000 139 104 

2.16.10 Troškovi štandovske opreme 5.874  0 10.000 0 0 

2.16.11 Izrada projktne dokumentacije 800 4.300 3.000 538 143 

2.16.12 Troškovi registracije   0 495 600 0 83 

2.16.13 Troškovi prevoza 200  0  0 0 0 

2.17. Troškovi reprezentacije 1.939 1.567 2.000 81 78 

2.18. Troškovi premija osiguranja 6.256 5.983 6.000 96 100 

2.19. Troškovi platnog prometa 3.778 2.026 3.500 54 58 

2.20. Troškovi telefona 9.438 11.105 7.000 118 159 

2.21. Troškovi poreza, naknada, taksi 4.815 4.447 5.000 92 89 

2.22. Troškovi zakupa poslovnog  56 21 8.650 37 0 

2.23. Ostali nematerijalni troškovi 39.637 23.910 46.500 60 51 

2.23.1. Troškovi održavanja čistoće 37.256 23.178 45.000 62 52 

2.23.2. Troškovi oglasa 2.315 443 1.000 19 44 

2.23.3. Troškovi pretplate  67 289 500 433 58 

  UKUPNO (2.8. do 2.23.) 236.228 431.985 205.340 183 210 

2.24. Rashod zemljište 6.384  0  0 0 0 

2.25. Rashod po zapisniku 2.840 0 0 0 0 

2.26. Kamate zakup 1.970 1.816  0 92 0 

2.26.1. Zatezne kamate 650 150 0 23 0 

2.26.2. Ostali finansijski rashodi  0 279 0 0 0 

2.26. Rashod po osnovu ispravke vrijed. 10.802 39.469 0 365 0 

2.27. Naknadno utvrđeni period PIO/MIO  0 2.931 0  0 0 

2.28. Rashod po Odluci 952 11.887 0 1248 0 

  

UKUPNO OSTALI-RAZNI 

TROŠKOVI (2.24. do 2.28.) 23.598 56.532 0 240 0 

3 REZULTAT- DOBIT 8.941 20.142 3.360 225 599 

 3.1. POREZ NA DOBIT 0  2.218 0  0  0  

 3.2. DOBIT nakon poreza na dobit 0  17.924 0  0  0  

TABELA 17.   Rashodi 

 

R./B 

br. 

Pozicija Tekuća godina Prethodna godina INDEX  2/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iznos KM % Iznos KM % 

 1 2 3 4 5 6 

1. POSLOVNI RASHODI 1.221.359,00 95,58 1.088.552,00 97,88 112,20 

2. FINANSIJSKI 
RASHODI 

2.245,00 0,18 2.620,00 0,24 85,69 

3. OSTALI RASHODI 54.286,00 4,25 20.978,00 1,89 258,78 

4. UKUPNO RASHODI 1.277.890,00 100,00 1.112.150,00 100,00 114,90 

Tabela 18. .Uporedni pokazatelji poslovanja 
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4. BILANS STANJA –računovodstveni prikaz stanja i strukture imovin i izvora imovine na 

dan 31.12.2020. 

4.1. Bilans stanja – aktiva 

 

 

TABELA 19.   Bilans stanja aktiva 

 

 

 

 

 

 

  AKTIVA 2020 2019 1/2  

0 0 1 2 3 

1. STALNA SREDSTVA 715.100 728.637 98 

1.1.  Nematerijalna stalna 

sredstva 

623.106 661.062 94 

1.2.  Nekretnine, postrojenja i 

oprema 

77.320 51.085 151 

1.3. Dugoročna razgraničenja 14.674 16.490 89 

2. TEKUĆA SREDSTVA 471.141 332.050 142 

  Zalihe 40.216 31.675 127 

  Gotovina 266.225 164.061 162 

  Potraživanja od prodaje 
158.871 130.060 

122 

  Kratkoročni finansijski 

plasmani 

0,00 0,00 
0 

  Druga kratkoročna 

potraživanja  

13.360 6.254 214 

  Aktivna vremenska 

razgraničenja 

0,00  

0,00 
0 

3. GUBITAK IZNAD  

VISINE KAPITALA 

0,00  

0,00 
0 

 Gubitak iznad visine 

kapitala  

0,00  

0,00 

0 

4. POSLOVNA AKTIVA 1.186.241 1.060.687 112 

  VANBILANSNA AKTIVA 15.315.549 15.337.770 100 
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4.2. Stalna sredstva i dugoročni plasmani  

 

Redni 

broj 

 

NAZIV 

 

Bruto 2020 

Ispravka 

vrijednosti 

2020 

 

Neto 2020 

 

Neto 2019 

 

Index 

5/6 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. Nematerijalna 

sredstva u pripremi 

 

46.831,76 

 

0,00 

 

46.831,76 

 

46.831,76 

 

100 

2. Nematerijalna 

sredstva – Ulaganja 

na tuđim stalnim 

sredstvima 

 

910.536,34 

 

335.783,59 

 

574.752,75 

 

612.007,15 

 

94 

3. Ostala nematerijalna 

sredstva 

6.680,00 5.159,00 1.521,00 2.223,00 68 

4. Zemljište 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

5. Oprema 178.703,68 125.777,39 52.926,29 17.540,54 302 

6. Građevinski objekti 44.664,43 20.270,84 24.393,59 33.545,07 73 

7. Kamata na zakup 

poslovnog prostora 

 

16.489,83 

 

1.815,56 

 

14.674,27 

 

16.489,83 

 

89 

 

           Ukupno 

 

1.203.906,04 

 

488.806,38 

 

715.099,66 728.637,35 

98 

TABELA 20.  Stalna sredstva i dugoročni plasmani 

 
Na osnovu zaključenog Ugovora o zakupu poslovnog prostora primjenjen je MSFI 16.   

MSFI 16 – Najmovi, čija je primjena obavezna od 1.1.2019. godine, propisuje radikalno novi pristup 

računovodstvenom tretmanu najmova kod najmoprimaca – korisnika najma. Od početka 2019. godine  

u obavezi smo da u svojim bilansima iskažemo svu imovinu koju koristimo po ugovorima o najmu, neovisno 

od toga da li je riječ o operativnom ili finansijskom najmu.  Imovinu koju koristimo po ugovoru o najmu 

iskazali smo kao imovinu sa pravom korištenja u aktivi bilansa.  

 Glavni cilj novog standarda je pružiti vjerodostojnije informacije o najmovima koje se objavljuju u 

finansijskim izvještajima.  

 

Nematerijalna sredstva predstavlja ulaganja na tuđim sredstvima od 2008. do 2020. godine. Ta 

ulaganja su vezana za objekat SKPC „Mejdan” koji je, kao dobro u općoj upotrebi, isknjiženo iz sredstava 

društva.  

U toku 2020. godine nabavljena je oprema kako slijedi: 

                                                                                                                                   

Led rasvjeta 31.420,00 

Rekonstrukcija spuštenih stropova 11.285,00 

Ogledala u svlačionicama 589,74 

Sportske mašine i sportska oprema  42.286,33 

Fiskalna kasa 607,52 

Ukupno nabavljeno u 2020.godini 86.188,59 

TABELA 21.   Ulaganja  
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Stalna sredstva koja su u cijelosti dotrajala i nisu više za upotrebu su rashodovana. 

 

 

R/B 

 

Naziv 

 

Nabavna 

vrijednost 

Otpisana 

vrijednost 

Knjigovodstvena 

vrijednost 

1. Elektronski računari 2.645,60 2.645,60 0,00 

2. Fax aparati 492,70 435,77 56,93 

3. Kasa fiskalna 736,90 736,90 0,00 

4. Kancelarijski namještaj drvo 1.237,38 1.237,38 0,00 

5. Kancelarijski namještaj ostalo 2.067,25 2.067,25 0,00 

6. Audio i video aparati 501,00 501,00 0,00 

7. Oprema (sport) sprave 2.520,00 2.518,60 1,40 

11. Namještaj (ugostiteljstvo) 2.251,70 1.041,41 1.210,29 

13. Rekonstrukcija parketa 15.901,87 6.048,94 9.852,93 

  Ukupno 28.354,40 17.232,85 11.121,55 

TABELA 22.  Rashodovana stalna sredstva 

 

4.3.  Zalihe 

 

Redni broj 

 

NAZIV 

 

Bruto 2020 

Ispravka vrijednosti 

2020 

 

Neto 2020 

 

Neto 2019 

 

Index 

5/6 

1. 2. 3. 4. 5. 6.  

1. Sitan inventar 

u upotrebi 

51.396,73 51.396,73 0,00 0,00 

0 

2. Sitan inventar 

u skladištu 

13.874,94 0,00 13.874,94 7.007,60 

198 

3. Materijal u 

magacinu 

13.486,79 0,00 13.486,79 13.319,17 

101 

4. Rezervni 

dijelovi 

9.480,30 0,00 9.480,30 8.411,97 

113 

5. Roba za 

ugostiteljstvo 

po nabavnoj 

cijeni 

3.716,67 342,73 3.373,94 2.936,47 

115 

           Ukupno 91.955,43 51.739,46 40.215,97 31.675,21 127 

               TABELA 23.   Zalihe 

 

 

Ukupne zalihe na dan 31.12.2020. godine iznose: 40.215,97 KM, što je u odnosu na stanje 

početkom godine POVEĆANJE za 8.540,76 ili 27,00%. 
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4.4.  Gotovina i ekvivalenti gotovine 

Redni 

broj 
Gotovina i ekvivalenti GODINA 2020 GODINA 2019 INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Transakcijski računi 265.724,49 163.564,93 162 

2. Blagajna 500,06 496,06 101 

 Ukupno 266.224,55 164.060,99 162 

TABELA 24.   Gotovina 

 
Stanje novčanih sredstava iskazano na odgovarajućim kontima istovjetno je sa stanjem na 

izvodima za svaki račun pojedinačno, odnosno stanju gotovine u blagajni. 

  
 

 
 
Grafikon 5. Stanje novčanih sredstava 
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4.5.  Potraživanja od prodaje 

   Potraživanja od kupaca uključuju sva potraživanja nastala po osnovu prodaje usluga i iznajmljivanja 

sredstava u operativni zakup. Potraživanja od kupaca mogu biti umanjena ispravkom vrijednosti 

potraživanja za dio ili ukupan iznos koji je sumnjiv, sporan ili nenaplativ u zavisnosti od izvršene procjene 

od strane komisije za popis i na osnovu toga donesene odluke Nadzornog odbora. 

 

Strukturu potraživanja od prodaje prikazuje slijedeća tabela 

                 TABELA 25.   Potraživanja od prodaje 

              Od ukupnih potraživanja od kupaca po osnovu prodaje, utuženo je 118.027,96 KM zbog 

nemogućnosti naplate redovnim putem, te radi izbjegavanja zastare potraživanja. Za sva utužena 

potraživanja izvršena je ispravka u 100% iznosu i ista su teretila rashode poslovanja perioda kada su 

klasifikovana kao sporna, odnosno kao sumnjiva potraživanja. U 2020. godini iznos utuženih 

potraživanja za koji je izvršena ispravka vrijednosti je u iznosu od 1.699,13 KM. 

U toku 2020. godine za potraživanja od kupaca koja su klasifikovana kao sumnjiva u iznosu od 

37.769,09 KM, zbog procjene da je naplata neizvjesna, izvršena je ispravka tih potraživanja, na teret 

rashoda u cjelokupnom iznosu od 37.769,00 KM. 

U 2020. godini vrijednost isknjiženih sumnjivih i spornih potraživanja je u iznosu od 14.653,43 KM. 

Sumnjiva potraživanja koja su naplaćena u 2020. godini u iznosu od 1.019,32 KM su prihod 2020. god. 

 

Pozicija potraživanja od kupaca je iskazana istinito i fer.  Nastala potraživanja naplatit će se u 

slijedećoj godini. Za dospjela potraživanja poslani su IOS-i i opomene.  Dio iznosa potraživanja odnosi se 

na slijedeće kupce: 

RK SLOBODA SOLANA TUZLA 1.735,63 

UDRUŽENJE ROMA EURO ROMI 2.835,60 

JKP KOMUNALAC TUZLA 1.445,00 

PIVARA TUZLA DD TUZLA 1.462,59 

BH TELECOM SARAJEVO 3.566,16 

SINGRADNJA DOO TUZLA 2.845,03 

TOM-CAT DOO TUZLA 3.413,36 
ICMP MEĐUNARODNA 
KOMISIJA ZA NESTALE OSOBE 2.009,58 

JAČIMOVIĆ DOO BANJALUKA 2.229,29 

DŽENEX DOO TUZLA 2.340,00 

CARLSBERG BH DOO SARAJEVO 5.200,00 

SET UP S DOO TUZLA  2.001,34 

FLEXOBIT DOO TUZLA 2.944,50 

ALUMINA DOO ŽIVINICE 2.925,00 

KLIMAINVEST BANOVIĆI 2.925,00 

FUTSAL CLUB SALINES 6.523,76 

INDUSTRIJAL AUTOMATION 12.560,54 

VIJEĆE MLADIH  3.323,54 
AUTO ŠKOLA DALČI                                1.710,06

Redni 

broj 
OPIS GODINA 2020 GODINA 2019 INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Potraživanja naplativa do 30 dana 34.402,98 27.227,00 126 

2. Potraživanja naplativa do 60 dana 18.215,58 14.870,00 122 

3. Potraživanja naplativa do 90 dana 14.732,39 9.790,00 150 

2. Potraživanja naplativa preko 90 

dana 

83.989,56  

78.173,33 0 

3. Sumnjiva i sporna potraživanja  58.697,80 42.524,75  

4. I.V. sumnjiva i spornih 

potraživanja 

-58.697,80 -42.524,75 

138 

5. Utužena potraživanja  118.027,96 110.405,52 138 

6. I.V.  utuženih potraživanja -118.027,96 -110.405,52 107 

           Ukupno: 151.340,51 130.060,33 116 
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4.6.  Ostala potraživanja i aktivna vremenska razgraničenja 

Ostala potraživanja uključuju potraživanja od zaposlenih, potraživanja od države i drugih institucija 

i ostala kratkoročna potraživanja, kao i kratkoročne plasmane po osnovu kredita, hartija od vrijednosti i 

ostalih plasmana čiji je rok dospjeća do 12 mjeseci od dana nastanka potraživanja. 

Stanje ostalih potraživanja i aktivnih vremenskih razgraničenja dat je u slijedećoj tabeli: 

  

 

Redni 

broj 

 

ELEMENTI 

 

GODINA 2019 

 

GODINA 2019 

INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Potraživanje od radnika 0,00 16,93 0 

2. 
Potraživanja od Komercijalne banke 

 

8.612,89 

 

8.612,89 

 

100 

3. Ispravaka potraživanja od 

Komercijalne banke  

 

(8.612,89) 

 

(8.612,89) 

 

100 

4. Potraživanja za PDV – ulazni 5.829,20 6.236,55 93 

 Potraživanja za PDV-pretplata 7.530,97 0,00 0 
TABELA 26.   Ostala potraživanja i aktivna vremenska razgraničenja 

 
Potraživanje od Komercijalne banke u likvidaciji je blagovremeno prijavljeno. Zbog procjena da se 

navedeno potraživanje neće moći naplatiti iz likvidacione mase, u ranijim godinama izvršena je ispravka 

cjelokupnog iznosa na teret rashoda.  

 

Potraživanje za ulazni PDV u iznosu od 5.829,20 KM predstavlja potraživanje za PDV za koji nije 

stečeno pravo odbitka. Za ovaj iznos to pravo će biti stečeno u januaru 2021. godini. 

 

Potraživanje za ulazni PDV u iznosu od 7.530,97 KM predstavlja potraživanje za pozitivnu razliku 

ulaznog poreza u poreznom periodu. Ovaj iznos predstavlja pretplatu PDV-a i ona če se koristiti u narednom 

periodu. 
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4.7. Bilans stanja – pasiva 

  

PASIVA 

 

2020 

 

2019 

 

0 0 1 2  

1 KAPITAL 73.360 55.436 132 

2. OBAVEZE 1.100.872 974.949 113 

 Dugoročna razgraničenja 802.792 626.371 128 

 Dugoročne obaveze 136.972 156.681 87 

 Kratkoročne obaveze 161.108 191.897 84 

3. REZERVISANJA I DRUGA 
RAZGRANIČENJA  

 
12.009 

 
30.302 

40 

 POSLOVNA PASIVA 1.186.241 1.060.687 112 

 VANBILANSNA PASIVA 15.315.549 15.337.770 100 

                 TABELA 26.   Bilans stanja – pasiva 

4.8 Kapital 

ELEMENTI 2020 2019 

    Upisani kapital     

1. Upisani i uplaćeni kapital 
            

27.878  
             27.878  

UKUPNO UPISANI  KAPITAL  
            

27.878  
             27.878  

 NERASPOREĐENA DOBIT - GUBITAK    

1.Akumulirani gubitak iz ranijih godina                     -                        -    

2. Pokriće gubitka (na teret osnovnog kapitala)    

3. Akumulirana dobit iz ranijih godina 
            

27.558  
             18.617  

4. Dobit tekuće godine 
            

17.924  
               8.941  

5. Gubitak tekuće godine    

6. Prenos na gubitak iznad visine kapitala     

UKUPNO neraspoređena dobit/gubitak   
            

45.482  
             27.558  

 UKUPNO kapital 31.12.2020. godine              73.360               55.436  

TABELA 27.    Kapital 
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4.9. Dugoročno odloženi prihodi po osnovu donacija za opremu 

 

 

Redni 

broj 

 

ELEMENTI 

 

GODINA 2020 

 

GODINA 2019 

INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

 Dugoročno odloženi prihodi po osnovu 

donacija za opremu 

 

602.792,46 

 

626.371,39 

 

96 

 Ukupno dugoročno odloženi prihod po 

osnovu donacija  

 

602.792,46 

 

626.371,39 

 

96 

TABELA 28.    Dugoročno odloženi prihodi po osnovu donacija za opremu 

 
Naprijed navedeni iznos odnosi se na odloženi prihod po osnovu donacije od Grada Tuzla na  ime 

ulaganja vezana za objekat SKPC „Mejdan“. Ulaganja po osnovu navedene donacije predstavlja 

nematerijalna stalna sredstva (ulaganja na tuđim sredstvima).  U 2020. godini oprihodovano je po obračunu 

amortizacije (donacija koje se priznaju kao prihod saglasno zadovoljavanju principa sučeljavanju prihoda 

sa rashodima tj. obračun amortizacije  nematerijalnih sredstva – ulaganja u tuđa sredstva u 2020. godine) u 

iznosu od  54.285,00  KM  

 

 

Redni 

broj 

 

ELEMENTI 

 

GODINA 2020 

 

GODINA 2019 

INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

 Rezervisanja za troškove restrukturiranja 200.000 0,00 0 

 Ukupno  rezervisanja za troškove 

restrukturiranja 

200.000 0,00 0 

TABELA 29.    Rezervisanja za troškove restrukturiranja 

 

Dugoročna rezervisanja u iznosu od 200.000 KM predstavlja iznos rezervisanja na osnovu Odluke 

Nadzornog odbora , na ime pokrića troškova otklanjanja posljedica poplave za 2020.godinuu periodu kada 

se steknu uslovi za to. 

 

 

 

Redni 

broj 

 

ELEMENTI 

 

GODINA 2020 

 

GODINA 2019 

INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

 Ostale dugoročne obaveze 136.972 156.681 87 

 Ukupno 136.972 156.681 87 

                  TABELA 30.    Ostale dugoročne obaveze 
 

Dugoročne obaveze u iznosu od 136.972 KM se sastoje od dugoročnih obaveza prema GraduTuzla 

po osnovu dugoročnog zakupa dva prostora i dugoročna obaveza prema MBT Robotika doo za uložena 

sredstva u adaptaciju prostora koji koristi MBT Robotika doo. 
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4.10.  Kratkoročne obaveze 

 
Redni 
broj 

 
ELEMENTI 

 
GODINA 2020 

 
GODINA 2019 

INDEKS 
(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Dobavljači u zemlji 111.605,25 139.806,64 80 

 Ukupno: 111.605,25 139.806,64 80 
TABELA 31.   Dobavljači 

 
Veći dio obaveza prema dobavljačima, na temelju odobrenih rokova za plaćanje, izmiren je i 

uplaćen u januaru 2021. godine.  

Najveći iznosi obaveza prema dobavljačima odnosi se na slijedeće dobavljače: 

 

Centralno grijanje dd Tuzla      24.934,09 

EMMS d.o.o.                              4.919,29 

SET UP S doo Tuzla                14.307,55 

Metal union doo Tuzla               2.983,85 

Elektrodistribucija Tuzla              15.090,45 

BH Telecom                                  1.6.58,39 

JKP Vodovod i kanalizacija          1.664,14 

JKP Komunalac                             2.269,58

 
 

 
Grafikon 6. Dobavljači u zemlji 
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4.11. Ostale kratkoročne obaveze i pasivna vremenska razgraničenja 

 

 

Redni 

broj 

 

ELEMENTI 

 

2020 

 

2019 

INDEKS 

(3:4) 

1. 2. 3. 4. 5. 

 Obaveze za neto plate i naknade plata  

zaposlenim 

22.987,20 23.398,21 98 

 Obaveze za ostala primanja zaposlenih 7.034,77 7.191,00 98 

 Obaveze za doprinose na platu i iz 

plate i porez na platu  

16.095,15 16.301,90 99 

1. Ukupno obaveze po osnovu plata 46.117,12 46.891,11 98 

2. Obaveze za porez na dobit 2.217,80 0,00 0 

 Obaveze za ostale poreze i dažbine 1.168,20 2.027,86 58 

3. Obaveze za porez na dodanu 

vrijednost - PDV 

 

0,00 

 

3.172,33 

0 

 Napomena: 

Ukupno obračunati PDV za 2020. godinu je u iznosu od 111.281,98 KM 

Iznos odbitnog poreza za 2020. godinu je u iznosu od 70.784,14 KM 

Ukupna obaveza za uplatu PDV-a  za 2020. godinu je iznosila 45.368,00 KM 

4. UKUPNO KRATKOROČNE 

OBAVEZE 

49.503,12 52.091,30 95 

5. Pasivna vremenska razgraničenja 12.008,82 30.301,71 40 
TABELA 32.   Ostale kratkoročne obaveze i pasivna vremenska razgraničenja 

 
Obaveze po osnovu plata i obaveze po osnovu poreza i doprinosa iz i na plate predstavlja iznos 

obračunatih plata za decembar 2020. godine, koja nije do datuma bilansa isplaćena. Ostale obaveze prema 

zaposlenim radnicima odnose se na obaveze za topli obrok u iznosu od 5.760,00 KM i obaveze za prevoz 

radnika u iznosu od 1.274,77 KM. 

 

Pasivna vremenska razgraničenja odnose se na unaprijed naplaćene prihode, unaprijed naplaćeni 

avansi u iznosu od 880,38 KM i 11.128,44 KM koja se nalaze akumulirana na donacijskom podračunu  

“Mejdan za buduće generacije. 
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5.   TEKUĆA ULAGANJA U 2020. GODINI 

JP SKPC “Mejdan” u 2020. godini aplicirao je i dobio   finansijska sredstava za sprovođenje 

projekata, kako slijedi: 

 

• Iz namjenskih sredstava od ekoloških naknada, na osnovu Programa raspodjele namjenskih 

sredstava, Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice Tuzlanskog kantona za 2019. godinu, 

u ukupnom iznosu od 28.558,80 KM, sufinansirao je projekat “Zamjena postojećih halogenih 

reflektora, LED reflektorima u dvoranamaSKPC “Mejdan” Tuzla-faza III” 

Projekat je realizovan u januaru 2020.godine. 

 

• Federalno ministarstvo kulture i sporta iz sredstava Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 

2020. godinu “Transfer za sport od značaja za Federaciju” pod rednim brojem 1. “Sufinansiranje 

izgradnje, rekonstrukcije i opremanja sportskih objekata” JP SKPC “Mejdan” –u odobrio je 

bespovratna sredstva u ukupnom iznosu od 12.000,00 KM. 

Odobrena sredstva iskorištena su za adaptaciju i rekonstrukciju spuštenih stropova sa ugradnjom 

LED rasvjete. 

 

• Federalno ministarstvo kulture i sporta iz sredstava Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 

2020. godinu “Transfer za sport od značaja za Federaciju” pod rednim brojem 8. “Interventna 

sredstva rezerve za projekte i programe u oblasti sporta” odobrio je bespovratna sredstva u ukupnom 

iznosu od 9.000,00 KM. 

Odobrena sredstva iskorištena su za sufinansiranje projekta „Mejdan za buduće generacije“ 

(rekonstrukcija šest sportskih svlačionica). 

 

 
 

Ulaganja u osnovna sredstva u 2020. godini                                                    

  

Led reflektori                                                                                                                           31.420,00   
Rekonstrukcija spuštenih stropova 11.285,00 
Sportske mašine i sportska oprema 42.286,33 
 Adaptacija svlačionica 6.000,00 

Sanitarije 2.550,00 

Popravka krova 2.500,00 

Ogledalo u svlačionici 590,00 
Led rasvjeta 6.943,00 
Fiskalna kasa 607,00 
Usluge održavanja objekta i opreme 6.500,00 
Materijal za održavanje 6.671,00 
Rezervni dijelovi 1.094,00 
Sitan iventar 6.867,00 
UKUPNO: 125.313,33 

  
TABELA 33.  Ulaganja u osnovna sredstva u 2020. godini   
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Poslovna 2020. godina za JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla je bila jako neizvjesna i teška, počela je jako 

afirmativno sa veoma puno aktivnosti koji su ostvarili značajan prihod Preduzeću. U prva dva mjeseca 2020. 

godine realizovano je pet turnira/revija individualnih sportova, realizovana je međunarodna košarkaška 

utakmica u sklopu drugog kola kvalifikacija za Eurobasket BiH-Gračka, OKK Sloboda Tuzla je učestvovala 

u sklopu regionalnog takmičenja ABA2 lige (gdje je dvorana Mejdan proglašena za najposjećeniju dvoranu 

u sklopu ABA2 lige-preko 35.000 gledalaca je posjetilo utakmice ABA2 lige u Mejdanu), ekipe dvoranskih 

sportova su ostavrile kvalitetne i zapažene rezultate (FC Salines Tuzla je prvak BiH za 2020. godinu, RK 

Sloboda Tuzla osvajač KUP-a BiH za 2020. godinu, OK Sloboda Tuzla finalist KUP-a FBiH za 2020. 

godinu, MNK Bosna-Kompred povratnik u premijer ligu BiH itd.), planirana je, u saradnji sa Privrednom 

komorom TK, realizacija međunarodnog sajma, dogovorena je realizacija pet koncerata od toga tri 

megakoncerta regionalnih muzičkih zvijezda, dogovoreno je gostovanje pet međunarodih utakmica 

reprezentacije BiH u dvoranskim sportovima kroz kvalifikacije (od toga dvije rukometne i po jedna 

košarkaška, odbojkaška i po prvi puta malonogometna utakmica). Iz gore navedenog smo bili na pragu 

ostvarenja zacrtanog cilja a to je da SKPC “Mejdan” bude “druga karika u lancu”, iza Panonskih jezera, 

koja će izdići kvalitet života naših građana u smislu sportsko-rekreativno-privredno-kulturnih manifestacija.  

 

 
SLIKA 1. Međunarodna košarkaška utakmica Bosna i Hercegovina - Grčka  

 

Globalna pandemija uzrokovana virusom korona COVID-19, koja je počela sredinom marta 2020. 

godine, unijela je velike promjene kako u tokovima života građansta tako i poslovanja subjekata. Iz razloga 

kontrole širenja pandemije nadležne institucije kao i krizni štabovi svih nivoa vlasti BiH, su sprovodili 

različite mjere (njihov intenzitet i dužinu trajanja su bili od djelimičnog do potpunog ograničenja kretanja, 

okupljanja građana, rada privrednih subjekata i pružanja usluga). Što je dovelo do velikih problema u 

poslovanju Preduzeća. U jednom periodu uslužna djelatnost Preduzeća, iz oblasti sporta-rekreacije, 

ugostiteljstva, kulturno/privredne djelatnosti je potpuno bila obustavljena, nismo biti u mogućnosti 

ostvarivati prihode iz poslovne aktivnosti. Analizom poslovanja, koja nije bila afirmativna, smo uveli 

maksimalne mjere štednje kao i kontrolu rashoda, što je dalo efekta gdje smo imali kontrolu priliva i odliva 

sredstava. 
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U večernjim satima 24.07.2020. godine nezapamćeno nerijeme je zahvatilo grad Tuzlu, prema procjeni 

Komisije za procijenu šteta Civilne zaštite Grada Tuzla, na objekat SKPC Mejdan i okolinu je za cca 40 

minuta palo osam miliona litara kiše/vode. Tom prilikom je na objektu SKPC “Mejdan” načinjena ogromna 

materijalna šteta, poplavljeni svi poslovni prostori, klima komore sa pratećom opremom, velika dvorana, 

kuglana, prostor ugostiteljstva, sve sportske svlačionice, estradne svlačionice, mix zona, ekonomat, 

službene i tehničke prostorije službe održavanja i higijene objekta, ljekarska ambulanta, (cijela etaža kota 

„nula“) također se desilo prokišnjavanje u poslovnim prostorijama na gornjoj etži, A i B - HOL. 

Gradonačelnik Grada Tuzla gosp. Jasmin Imamović, a na prijedlog štaba Civilne zaštite Grada Tuzla, donio 

je Odluku o proglašenju stanja prirodne nesreće. Objekat nije bio u funciji, te iz tih razloga nismo bili u 

mogućnost realizovati usluge iz oblasti sporta, kulture i privrede, čime je i poslovanje Preduzeća bilo 

ugroženo.  

 
SLIKA 2. Plavljenje objekta SKPC „Mejdan“ Tuzla 

 

Pristupilo se čišćenju i demontaži (parket velike dvorane i kuglana) oštećenih dijelova objekta, 

isušenju plavljenog dijela objekta,nakon čega je izvršena DDD (dezinsekcija, dezinfekcija i deratizacija). 

Plavljenje Mejdana je izavalo veliku medijsku pažnju, kako u BiH tako i regionu, podršku su iskazali velika 

sportska imena te sportski kolektivi (RSD „Sloboda“ Tuzla sa udruženim klubovima Sloboda, 

Mulaomerović, Teletović, Džeko, Kitić, Vuković, Mujanović, Lakić, Vojvodić, Cipurković, Saračević, 

Halilović, Delić, Ovčina, Terzić, Tinjić, Bosnić, Avdić, KK Crvena Zvezda Beograd, KK Borac Čačak, 

rukometni savez, Košarkaški savez, kuglaški savez BiH, Kuglaški klub Apatin.... i mnogi drugi), Vlada TK, 

Ministarstvo kulture, sporta i mladih TK, Ministarsrvo trgovine, turizma i saobraćaja TK, Federalno 

ministrstvo kulture i sporta, građanstvo, privredni subjekti. Otvoren je podračun za prikupljanje novčanih 

donacija u NLB banci pod nazivom „Mejdan za buduće generacije“, aktiviran call centar - broj za donaciju 

2,00 KM kod operatera BH Telecom. 
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SLIKA 3. Podrška velikana BH sporta za Mejdan 

 

Grad Tuzla je inicirao niz kontakata i sastanaka sa potencijalnim donatorima, što je rezultiralo 

Sporazumom o sufinansiranju obnove SKPC “Mejdan”, koji su potpisali gradonačelnik Grada Tuzla, gosp. 

Jasmin Imamović i zamjenik rezidentne predstavnice UNDP u BiH, gosp. Sukhrob Khoshmukhamedov. 

Sličan sporazum je potpisan između JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla i UNDP BiH o kontribuciji novčanih 

sredstava za potrebe rekonstrukcije objekta. Novčana sredstva u iznosu od 100.000,00 KM su prenesena sa 

na račun UNDP BiH. Prenos sredstva u iznosu 100.000,00 KM je izvršen sa donaciskog računa “Mejdan za 

buduće generacije” na osnovu Odluke NO SKPC “Mejdan” broj:560/20, nakon prijenosa navedenih 

sredstava na računu je ostalo akumulirano i neraspoređeno 11.128,44 KM. Rekonstrukcija i sanacija objekta 

će se realizvovati u više faza, preceduru odabira i angažmana izvođača radova će sprovoditi UNDP BiH.  

 

 
SLIKA 4. Potis Ugovora gradonačelnik Grada Tuzla, gosp. Jasmin Imamović i zamjenik rezidentne predstavnice UNDP u BiH, gosp. Sukhrob Khoshmukhamedov 
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 Nakon načinjene štete, uzrokovane prirodnom nesrećom, objekat je bio van funkcije. Pristupili smo 

djelimičnoj sanaciji i rekonstrukciji plavljenog dijela objekta da bi smo obezbijedili optimalne uslove za 

trenažni proces i realizaciju sportskih takmičenja naših korisnika, za 33 sportska kolektiva/selekcije. 

Trenažni proces, svih korisnika, je organizovan u maloj dvorani i sali za borilačke sportove, tako da je 

popunjenost kapaciteta u maksimalnom obimu od 07,00 sati do 23,00 sati. Uspjeli smo, u potpunosti 

odgovoriti zadatku, svi korisnici su dobili dovoljan broj sati trenažnog procesa kao i sati za nesmetanu 

realizaciju takmičarskih aktivnosti prema rasporedu pripadajućih nacionalnih saveza. Iako je demontiran 

parket, uspjeli smo u velikoj dvorani realizovati desetak turnira i revija za borilačke sportove i ritmičku 

gimnastiku-turniri su tradicionalnog karaktera. 

 
SLIKA 5. Iskorištenost velike dvorane koja je devastirana 

 

Učešćem na Javnom pozivu raspisanom od starne Federalnog ministarstva kulture i sporta iz sredstava 

Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2020. godinu “Transfer za sport od značaja za Federaciju” pod 

rednim brojem 1. “Sufinansiranje izgradnje, rekonstrukcije i opremanja sportskih objekata” JP SKPC 

“Mejdan” –u odobrio je bespovratna sredstva u ukupnom iznosu od 12.000,00 KM, kao i 9.000,00 KM 

“Transfer za sport od značaja za Federaciju” pod rednim brojem 8. “Interventna sredstva rezerve za projekte 

i programe u oblasti sporta”. Odobrena sredstva iskorištena su za adaptaciju i rekonstrukciju šest malih 

sportskih svlačionica i cca 250m2 spuštenih stropova sa ugradnjom LED rasvjete kao i adaptaciju i puštanje 

u rad saune. 

 Potpisan je Sporazum sa Univerzitetom u Tuzli kojim je Preduzeće ustupilo prostora za nesmetano 

odvijanje nastave fakultetima UNTZ, a Univerzitetska dvorana je ustupala prostor za odvijanje trenažnog 

procesa sportskih kolektiva, prema potrebi.  
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SLIKA 6. Rekonstrukcija sportskih svlačionica, spuštenih stropova sa ugradnjom LED rasvjete i saune 

 

 

U 2020. godini realizovane se slijedeće sportske manifestacije: 

 

• Januar – Kadet KUP 2020 

• Januar-600 otvoreno prvenstvo Grada Tuzle u malom nogometu 

• Februar-Međunarodni karate turnir Valentinovo 2020 

• Februar-21. TK-a Open u karateu 

• Februar-Panonija super FIGHTS  

• Februar - Košarkaška utakmica BiH – Grčka,  

• Avgust-Seminar Tuzla Panonika 2020 

• Septembar-Futsal turnir “Salines kup 2020” 

• Oktobar-Otvoreno prvenstvo u karateu Tuzla 2020 

• Oktobar-ADCC BH Open 2020 

• Novembar-Salines kup Tuzla 2020-gimnastika 

• Novembar-Radničke sportske igre 

• Novembar-Međunarodni karate KUP Tuzlanski pobjednik 

• Decembar-Panonija open 2020 

• Decembar-Boks revija Rudarski gong 

 

Nismo bili u mogućnosti, iz razloga sprovedenih mjera ograničenog okupljanja u zatvorenom 

prostoru od strane nadležnih institucija i kriznih štabova, realizovati koncertne, privredne i sajamske 

aktivnosti.  
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Iako je 2020. godina bila jako teška i zahtjevna u poslovanju sa velikim tržišnim, organizacionim 

i zdravstvenim izazovima JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla je ocijenjen Bonitetnom ocjenom A+ te 

je utvrđeno da firma posluje pouzdano i stabilno, a saradnja s firmom čije je 

poslovanje CompanyWall business ocijenila bonitetnom ocjenom A+ nije rizična, jer je riječ o 

poslovnom partneru koji ispunjava visoke standarde uspješnog poslovanja.  Izračun bonitetne 

ocene, između ostalog, uzima u obzir plaćanje i kreditnu sposobnost, zaduženost, profitabilnost, 

kao i ostale kriterije. Tvrtka koja ove uvjete u cjelosti ispuni, zaslužila je bonitetnu 

ocjenu A+ te certifikat bonitetne izvrsnosti, kojim jača povjerenje postojećih poslovnih 

partnera, kupaca ili dobavljača, ali i u budućim poslovanjima služi kao dokaz kako je riječ o 

tvrtki s vrlo visokim kredibilitetom. 

 

 
SLIKA 7. Certifikat kojim se potvrđuje Bonitetna ocjena 
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Globalna pandemija uzrokovana korona virusom COVID-19 je dovela do prestanka sa radom i gašenja 

velikog broja privrednih subjekata u BiH. Jedan od privrednih subjekata koji je prestao sa radom jeste, 

dugogodišnji zakupac poslovnog prostora teretana, Jimmy's Gym. Iz tih razloga Preduzeće će upravljati 

radom teretane, korištenjem unutrašnih kapaciteta Preduzeća u smislu unapređenja rada i poslovanja, 

analizom tržišnih cijena članarina sa ciljem formiranja optimalnih cijena prema uzrasnim i materijalnim 

mogućnostima građana. Želimo biti društveno odgovorno Preduzeće, koje će omogućiti kvalitetnu uslugu 

za građane iz oblasti fitnesa, sa ciljem uključenja što većeg broja građana da se bavi rekreativnim sportom 

uz pružanje kvalitetnog trenažnog procesa za sportske kolektive-korisnike usluge SKPC „Mejdan“. 

 

SLIKA 8. Fitness centar „Mejdan“ Tuzla 
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6. VANBILANSNA EVIDENCIJA 

 

 

ELEMENTI 

 

IZNOS 

Sredstva koja nisu u vlasništvu Društva, a ista Društvo koristi u 

obavljanju osnovne aktivnosti (isknjižena sredstva koja su proglašena 

dobrima u općoj upotrebi) 

15.315.549,10 

Ukupno: 15.315.549,10 

TABELA 34.   Vanbilansna evidencija 

 
U vanbilansnoj evidenciji su evidentirana isknjižena sredstva koju su proglašena dobrima u općoj 

upotrebi.  Sadašnja vrijednosti tih sredstava predstavlja razliku između nabavne vrijednosti u iznosu 

21.152.582,80 KM i akumulirne amortizacije u iznosu 5.837.033,70 KM. 

Sredstva proglašena dobrima u općoj upotrebi su popisana i u odnosu na stanje po vanbilansnoj 

evidenciji nisu utvrđene razlike. 

 

Usljed obilnih padavina i bujica dana 24.07.2020. godine došlo je do prodora velike količine vode 

u objekat istog dana je gradonačelnik Grada Tuzla gosp. Jasmin Imamović, na prijedlog štaba Civilne zaštite 

Grada Tuzla proglasio stanje prirodne nesreće uzrokovano poplavama i bujicama. Prodor vode se desio u 

sve poslovne prostore, veliku dvoranu, kuglanu, ugostiteljski dio objekta i sve svlačionice, pješačku zonu, 

tehničke postrojenja, mokre čvorove, službene prostorije i klima komore. 

Visina vode iznosila je od između 40 i 60 cm gdje je načinjena ogromna materijalna šteta. 

 

Uslijed prodora vode u objekat i na osnovu godina nabavke i godina korištenja sredstava utvrđeno 

je da su na stanju i sredstva koja su dotrajala. 

Obzirom da su u cijelosti neupotrebljiva na način da popravak nije moguć na osnovu Odluke 

Gradonačelnika Grada Tuzla o usvajanju Izvještaja o redovnom godišnjem popisu sa stanjem na dan 

31.12.2020.godine broj 02/11-A-001258-2021 niže navedena sredstva su rashodovana. 

 

Red     

Konto 

Nabavna Ispravka  Knjigovodst. 

broj   vrjednost vrijednosti vrijednost 

1. Oprema za održavanje postrojenja 883401 1.991,00 1.991,00 0,00 

2. Oprema za obavljanje kulture 883405 132.418,84 132.418,84 0,00 

3. Elektronski semafori 883406 95.380,50 95.380,50 0,00 

4. Odskočna daska 883407 2.075,60 2.075,60 0,00 

5. Sprave za sport i rekreaciju 883410 4.827,10 4.708,75 118,35 

6. Box ring, kuglana i parter 883411 327.430,90 327.430,90 0,00 

7. 
Ostala oprema 883413 1.081,15 1.081,15 

0,00 

8. Viljuškari 883414 557,00 557,00 0,00 

9. 
Specijalni i univerzalni aparat 883415 4.283,92 4.283,92 

0,00 

10. 
Elektro specijalni univerzalni alat 883416 3.766,40 3.766,40 

0,00 

11. 
Telefonska javna govornica 883418 622,70 622,70 

0,00 

12. 
Razglasni sistem 883419 104.133,90 104.133,90 

0,00 

13. 
Mjerni i kontrolni uređaji 883420 5.533,30 5.533,30 

0,00 

14. 
Oprema za ozvučenje 883421 682,97 0,00 

682,97 
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15. 
Vaga 883422 693,40 693,40 0,00 

16. 
Aparati za ugostiteljstvo 883423 20.910,82 16.295,02 

4.615,80 

17. 
Kase za ugostiteljstvo 883424 2.662,61 1.228,13 

1.434,48 

18. 
Namještaj za ugostiteljstvo 883425 21.841,50 20.424,72 

1.416,78 

19. 
Namještaj za ugostiteljstvo-metal  883426 17.214,95 13.457,04 

3.757,91 

20. 
Namještaj za ugostiteljstvo plastika 883427 

147.505,62 143.530,35 3.975,27 

21. 
Kancelarijski namještaj drvo 883428 

14.469,00 14.469,00 0,00 

22. 
Kancelarijski namještaj ostalo 883429 

88.919,50 88.919,50 0,00 

23. 
Kancelarijski namještaj metal 883430 3.134,06 3.134,06 0,00 

 
Ukupno:  1.002.136,74 986.135,18 16.001,56 

TABELA 35.   Oprema 
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7. GLAVNE SMJERNICE –KRATKOROČNI CILJEVI RADA I RAZVOJA U 

NAREDNOM PERIODU 

Polazeći od naprijed iznesenih podataka o stanju u Preduzeću, glavne smjernice – ciljevi bazirali bi 

se na kratkoročnim ciljevima rada i razvoja SKPC „Mejdan“ u Tuzli:  

 

• stabilizacija finansijskog poslovanja Preduzeća (samoodrživost i potpuna prihodovna pokrivenost 

troškova,  dalje ostvarivanje optimalnog nivoa održavanja objekta i opreme); 

 

• u saradnji sa Gradom Tuzla i UNDP BiH izvršiti sanaciju i rekonstrukcija plavljenog dijela objekta, sa 

posebnim akcentom na zaštitu objekta od ponovnog plavljenja, nabavku i igradnju sportskog parketa u 

velikoj dvorani sa reparacijom teleskopskih tribina kao te nabavku i ugradnju kuglane;  
 

 

• spremno odgovoriti novim standardima poslovanja i zahtjevima tržista u smislu prisutnosti globalne 

pandemije izazvane korona virusom COVID-19; 

 

• dalje unapređenje saradnje sa višim nivoima vlasti (TK, FBiH i BiH) kao i regionalne saradnje u cilju 

postizanja optimalnog korištenja kapaciteta Preduzeća razvojem dvoranskog sporta i utvrđivanjem izvora 

novčanih sredstava za kontinuirano finansiranje sportskih društava i klubova na nivou TK; 

 

• kontinuirano razmatranje unutrašnjih rezervi i poduzimanje mjera za povećanje prihoda i smanjenje 

troškova poslovanja preduzeća (troškovi poslovanja su u cjelosti pod kontrolom); 

 

• Kontinuirano iznalaženje finansijskih sredstava za nastavak kapitalnih, odnosno, investicija u smislu 

rekonstrukcije i readaptacije cijelog objekta SKPC Mejdan radi unapređenja usluga iz naše djelatnosti a 

vođeni međunarodnim standardima, 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

42 

 

8.  IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA GRADSKOG VIJEĆA 

1. Na drugoj redovnoj sjednici Gradskog vijeća Tuzla, održanoj dana 29.01.2021. godine, 

vijećnik gosp. Omer Berbić, postavio je pitanje /citiram/: „Da li su gradska uprava ili javna 

preduzeća vršili zapošljavanje u 2020. godini ?”. 

 

U vezi sa podnesenim pitanjem, daje se sledeći odgovor: 

 

JP SKPC „Mejdan“ doo Tuzla u 2020. godini izvršio prijem u radni odnos jednog radnika a sve u skladu sa 

Zakonom i konkursnom procedurom.  

 

2. Na drugoj redovnoj sjednici Gradskog vijeća Tuzla, održanoj dana 29.01.2021. godine, 

vijećnica gđa. Esana Kavazbašić-Huskanović, postavila je pitanje /citiram/: „Koliko je novca 

do sada sakupljeno za renoviranje SKPC Mejdan i kakav je plan utroška tih sredstava”. 

 

U vezi sa podnesenim pitanjem, daje se sledeći odgovor: 

 

Nezapamćeno nevrijeme koje je zahvatilo grad Tuzla 25.07.2020. godine načinilo je veliku materijalnu štetu 

na objektu SKPC “Mejdan”. Prema procijeni Komisije za procijenu šteta, na objekat SKPC Mejdan i okolinu 

je za cca 40 minuta palo osam miliona litara kiše/vode, procijenjena šteta je cca 1.700.000,00 KM.Nakon 

poplave koja nas je zahvatila, pokrenuli smo akciju prikupljanja pomoći za rekonstrukciju objekta, uputili 

su se apeli prema pravnim i fizičkim licima kao i svim nivoima vlasti, otvoren je račun pod nazivom 

“MEJDAN ZA BUDUĆE GENERACIJE” u NLB banci broj: 1321002022764967 te je prikupljeno 

111.060,26 KM (izvod u prilogu).Odlukom Nadzornog odbrora broj: 395-1/20 od 07.09.2020. godine 

potpisan je Sporazum između UNDP BiH i JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla (sporazum u prilogu) o 

kontribuciji novčanih sredstava za potrebe rekonstrukcije objekta. Novčana sredstva u iznosu od 100.000,00 

KM su prenešena sa računa NLB banka broj: 1321002022764967 na račun UNDP, Reiffeisen banka broj: 

1610000000000011 (izvod o prenosu sredstava u prilogu). Na računu se nalazi akumilirano i neraspoređeno 

11.546,26 KM (izvod u prilogu).Pored toga, Grad Tuzla je inicirao niz kontakata i sastanaka sa 

potencijalnim donatorima, što je rezultiralo Sporazumom o sufinansiranju obnove SKPC “Mejdan”, koji su 

potpisali gradonačelnik Grada Tuzla, gosp. Jasmin Imamović i zamjenik rezidentne predstavnice UNDP u 

BiH, gosp. Sukhrob Khoshmukhamedov. Grad Tuzla je u 2020. godini obezbijedio sredstva za 

sufinansiranje rekonstrukcije i sanacije objekta u iznosu od 355.000,00 KM dok je UNDP BiH obezbjedio 

sredstva u iznosu od 150.000,00 KM. Rekonstrukcija i sanacija objekta će se realizvovati u više faza, 

preceduru odabira i angažmana izvođača radova će sprovoditi UNDP BiH. Također, UNDP BiH će nastojati 

obezbjediti sredstva za obnovu energetske efikasnosti objekta SKPC “Mejdan”, u okviru programa koje 

implementira na području Bosne i Hercegovine. 

3. Na trećoj redovnoj sjednici Gradskog vijeća Tuzla, održanoj dana 25.02.2021. godine, 

vijećnici gdin. Damir Muratović i gdin. Admir Čavalić su postavili vijećnička pitanja. 

Vijećnik gdin. Damir Muratović, postavio je pitanje /citiram/: „Kolike su bile vrijednosti 

polisa osiguranja za 2018,  

4. 2019 i 2020 godinu, koje rizike su pokrivale i do kojeg maksimalnog iznosa izraženog u KM 

predmetne polise osiguranja su mogle namiriti eventualnu štetu pokrivenu osiguranim 

rizikom, te kolika je vrijednost polise osiguranja za 2021. godinu, koje rizike pokriva, dali je 

povećan iznos i proširen rizik s obzirom na poplave iz 2020. godine koje su nanijele ogromnu 

štetu objektu ?”. Vijećnik gdin. Admir Čavalić, postavio je pitanje /citiram/: „Da li je SKPC 

„Mejdan” Tuzla bio osiguran i u kojem obimu od nastanka štete uzrokovane prirodnim 
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nepogodama (naziv osiguravajuće kuće, paket osiguranja/ugovor o osiguranju, iznos plaćene 

štete u 2020. godini)?”. 
 

U vezi sa podnesenim pitanjima, daje se sledeći odgovor: 

 

• JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla je osiguran kod osiguravajuće kuće Sarajevo osiguranje podružnica 

Tuzla, polica no. 3202491,3202492,3202493; osnovna polica: 3201317,3201673,3201595 tarifa 

premije: 0801, 0901,0903. Početak osiguranja 01.01.2018. godine – istek osiguranja 01.01.2019. 

godine.  

 

  1. Polisa za osiguranje od opasnosti od požara i nekih drugih opsanosti, ukupna suma osiguranja - 

16.300.000,00 KM; 

1.1. Građevinski objekat 15000 m2, masivne gradnje, izgrađen 1984. godine na usmu osiguranja -

16.000.000,00 KM 

1.2. Namještaj, inventar i oprema u objektu na sumu osiguranja - 330.000,00 KM; 

1.3. Poplava, bujica i visoke vode za opremu i inventor za građevinski objekat na prvi rizik – 20.000,00 

KM; 

1.4. Dopunski rizik za poplavu, bujicu i visoke vode na opremu i inventor u poslovnom objektu na prvi rizik 

-10.000,00 KM 

1.5. Dopunski rizik izliv vode iz vodovodnih i kanalizacionih cijevi za štete na građevinskom objektu na 

prvi rizik – 20.000,00 KM; 

1.6. Dopunski rizik izliv vode iz vodovodnih i kanalzacionih cijevi za štete na opremi na prvi rizik – 

10.000,00 KM; 

 

2. Polisa za osiguranje mašina od loma i nekih drugih opasnosti, ukupna suma osiguranja – 330.000,00 KM; 

2.1. Stalna sredstva (mašine i oprema) prem ai inventor – 330.000,00 KM; 

 

3. Polisa za osiguranje stakla od loma – 16.000,00 KM 

3.1. Nepomična stakla termoplan 50m2x100KM/m2 na prvi rizik – 5.000,00 KM 

3.2. Staklena vrata ulazna na automatsko otvaranje dimenzija 2,20x90 debljine 10 mm i više u boji, ukupne 

površine 50m2 po cijeni 160KM/m2 na sumu osiguranja – 8.000,00 KM; 

3.3. Natpisne staklene ploče pispleji u pleksi 3 komada monirani ispred objekta in a raskrsnici kod 

Rudarskog fakulteta na sumu osiguranja – 3.000,00 KM 

 

• JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla je osiguran kod osiguravajuće kuće Sarajevo osiguranje podružnica 

Tuzla, polica no. 3203867,3203868,3203869; osnovna polica: 3202491,3202492,3202493 tarifa 

premije: 0801, 0901,0903. Početak osiguranja 01.01.2019. godine – istek osiguranja 01.01.2020. 

godine.  

 

  1. Polisa za osiguranje od opasnosti od požara i nekih drugih opsanosti, ukupna suma osiguranja - 

16.300.000,00 KM; 

1.1. Građevinski objekat 15000 m2, masivne gradnje, izgrađen 1984. godine na usmu osiguranja -

16.000.000,00 KM 

1.2. Namještaj, inventar i oprema u objektu na sumu osiguranja - 330.000,00 KM; 

1.3. Poplava, bujica i visoke vode za opremu i inventor za građevinski objekat na prvi rizik – 20.000,00 

KM; 

1.4. Dopunski rizik za poplavu, bujicu i visoke vode na opremu i inventor u poslovnom objektu na prvi rizik 

-10.000,00 KM 

1.5. Dopunski rizik izliv vode iz vodovodnih i kanalizacionih cijevi za štete na građevinskom objektu na 

prvi rizik – 20.000,00 KM; 
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1.6. Dopunski rizik izliv vode iz vodovodnih i kanalzacionih cijevi za štete na opremi na prvi rizik – 

10.000,00 KM; 

 

2. Polisa za osiguranje mašina od loma i nekih drugih opasnosti, ukupna suma osiguranja – 330.000,00 KM; 

2.1. Stalna sredstva (mašine i oprema) prem ai inventor – 330.000,00 KM; 

 

3. Polisa za osiguranje stakla od loma – 16.000,00 KM 

3.1. Nepomična stakla termoplan 50m2x100KM/m2 na prvi rizik – 5.000,00 KM 

3.2. Staklena vrata ulazna na automatsko otvaranje dimenzija 2,20x90 debljine 10 mm i više u boji, ukupne 

površine 50m2 po cijeni 160KM/m2 na sumu osiguranja – 8.000,00 KM; 

3.3. Natpisne staklene ploče pispleji u pleksi 3 komada monirani ispred objekta in a raskrsnici kod 

Rudarskog fakulteta na sumu osiguranja – 3.000,00 KM 

 

• JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla je osiguran kod osiguravajuće kuće Sarajevo osiguranje podružnica 

Tuzla, polica no. 3205492,3205493,3205494; osnovna polica: 3203867,3203868,3203869 tarifa 

premije: 0801, 0901,0903. Početak osiguranja 01.01.2020. godine – istek osiguranja 01.01.2021. 

godine.  

 

  1. Polisa za osiguranje od opasnosti od požara i nekih drugih opsanosti, ukupna suma osiguranja - 

16.300.000,00 KM; 

1.1. Građevinski objekat 15000 m2, masivne gradnje, izgrađen 1984. godine na usmu osiguranja -

16.000.000,00 KM 

1.2. Namještaj, inventar i oprema u objektu na sumu osiguranja - 330.000,00 KM; 

1.3. Poplava, bujica i visoke vode za opremu i inventor za građevinski objekat na prvi rizik – 20.000,00 

KM; 

1.4. Dopunski rizik za poplavu, bujicu i visoke vode na opremu i inventor u poslovnom objektu na prvi rizik 

-10.000,00 KM 

1.5. Dopunski rizik izliv vode iz vodovodnih i kanalizacionih cijevi za štete na građevinskom objektu na 

prvi rizik – 20.000,00 KM; 

1.6. Dopunski rizik izliv vode iz vodovodnih i kanalzacionih cijevi za štete na opremi na prvi rizik – 

10.000,00 KM; 

 

2. Polisa za osiguranje mašina od loma i nekih drugih opasnosti, ukupna suma osiguranja – 330.000,00 KM; 

2.1. Stalna sredstva (mašine i oprema) prem ai inventor – 330.000,00 KM; 

 

3. Polisa za osiguranje stakla od loma – 16.000,00 KM 

3.1. Nepomična stakla termoplan 50m2x100KM/m2 na prvi rizik – 5.000,00 KM 

3.2. Staklena vrata ulazna na automatsko otvaranje dimenzija 2,20x90 debljine 10 mm i više u boji, ukupne 

površine 50m2 po cijeni 160KM/m2 na sumu osiguranja – 8.000,00 KM; 

3.3. Natpisne staklene ploče pispleji u pleksi 3 komada monirani ispred objekta in a raskrsnici kod 

Rudarskog fakulteta na sumu osiguranja – 3.000,00 KM 

 

 

• JP SKPC “Mejdan” doo Tuzla je osiguran kod osiguravajuće kuće Sarajevo osiguranje podružnica 

Tuzla, polica no. 3206862,3206872,3206873; osnovna polica: 3205492, tarifa premije: 0801, 

0901,0903. Početak osiguranja 01.01.2021. godine – istek osiguranja 01.01.2022. godine.  

 

  1. Polisa za osiguranje od opasnosti od požara i nekih drugih opsanosti, ukupna suma osiguranja - 

16.300.000,00 KM; 

1.1. Građevinski objekat 15000 m2, masivne gradnje, izgrađen 1984. godine na usmu osiguranja -

16.000.000,00 KM 
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1.2. Namještaj, inventar i oprema u objektu na sumu osiguranja - 330.000,00 KM; 

1.3. Poplava, bujica i visoke vode za opremu i inventor za građevinski objekat na prvi rizik – 20.000,00 

KM; 

1.4. Dopunski rizik za poplavu, bujicu i visoke vode na opremu i inventor u poslovnom objektu na prvi rizik 

-10.000,00 KM 

1.5. Dopunski rizik izliv vode iz vodovodnih i kanalizacionih cijevi za štete na građevinskom objektu na 

prvi rizik – 20.000,00 KM; 

1.6. Dopunski rizik izliv vode iz vodovodnih i kanalzacionih cijevi za štete na opremi na prvi rizik – 

10.000,00 KM; 

 

2. Polisa za osiguranje mašina od loma i nekih drugih opasnosti, ukupna suma osiguranja – 297.800,00 KM; 

2.1. Stalna sredstva (mašine i oprema) prem ai inventor – 297.800,00 KM; 

 

3. Polisa za osiguranje stakla od loma – 25.000,00 KM; 

3.1. Nepomična stakla termoplan 50m2x100KM/m2 na prvi rizik – 5.000,00 KM 

3.2. Staklena vrata ulazna na automatsko otvaranje dimenzija 2,20x90 debljine 10 mm i više u boji, ukupne 

površine 50m2 po cijeni 160KM/m2 na sumu osiguranja – 8.000,00 KM; 

3.3. Natpisne staklene ploče pispleji u pleksi 3 komada monirani ispred objekta in a raskrsnici kod 

Rudarskog fakulteta na sumu osiguranja – 3.000,00 KM; 

3.4. Staklena klizna vrata na teretani na automatsko otvaranje Alumil wing dimenzija 1,95x2,35 na sumu – 

1.000,00 KM 

3.5. Staklena vrata na svlačionicama dimenzije 100x250x8kom na osiguranu sumu – 8.000,00 KM 

 

Iznos uplaćene štete u 2020. godini od strane Sarajevo osiguranja broj štete: 412/2020 406/2020(1), 

472/2020 464/2020 (1) na dan 21.09.2020 godine jeste 35.000,00 KM (tridesetipet hiljada konvertibilnih 

maraka). 
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9.  IZVJEŠTAJ O RADU NADZORNOG ODBORA 

   Nadzorni odbor JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla, imenovan od strane Skupštine JP SKPC 

„Mejdan“ d.o.o. Tuzla ispred Grada Tuzla po Ovlaštenju gradonačelnika Grada Tuzla broj: 04-450/16 od 

27.05.2016.godine, a na XI redovnoj sjednici Skupštine JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla broj: 237-1-1/16 

od 30.05.2016. godine u sastavu: 

 

- Adnan Hodžić, predsjednik 

- Dženad Korman, član  

- Nihad Bukvić, član 

Nadzornom odboru mandat istekao 30.09.2020.godine. 

 

Nadzorni odbor JP SKPC „MEJDAN“ d.o.o. Tuzla, imenovan od strane Skupštine JP SKPC 

„MEJDAN“ d.o.o. Tuzla ispred Grada Tuzla u skladu sa Odlukom Gradskog vijeća Grada Tuzla broj:01/15-

A-13095-2020 od 14.10.2020.godine, a na XXI redovnoj sjednici Skupštine JP SKPC „MEJDAN“ d.o.o. 

Tuzla održanoj 05.11.2020. godine broj:476-2/20   u sastavu: 

 

- Adnan Hodžić, predsjednik 

- Nedret Kikanović, član 

- Muhidin Mehanović, član 

Nadzorni odbor imenovan na mandatni period od 4 godine. 

 

 

Nadzorni odbor je u 2020. godini radio na osnovu ovlaštenja utvrđenih Statutom JP SKPC 

«MEJDAN» d.o.o. Tuzla, Zakona o javnim preduzećima („Sl. novine Federacije BiH“, br. 8/05,81/08,22/09 

i 109/12), Zakona o privrednim društvima („Sl. novine Federacije BiH“, br. 81/15), i drugih pozitivnih 

zakonskih propisa. 

 

U izvještajnom periodu Nadzorni odbor je održao 17(sedamnaest) sjednica. Na održanim 

sjednicama Nadzorni odbor je: 

I    Utvrdio prijedloge normativnih akata i Odluka iz nadležnosti Skupštine: 

• Usvajanje Izvještaja o radu i poslovanju za 2019. godinu.   

• Plan poslovanja JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 2021.godinu.  

• Plan javnih nabavki za 2020.godinu.  

• Plan poslovanja JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za period od 2020 do 2022. godine.  

• Pravilnik zaštite na radu.  

• Poslovnik o radu Nadzornog odbora JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla.   

 

 II   Donio odluke iz svoje nadležnosti: 

• Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki za 2020.godinu.   

• Odluka o usvajanju Elaborata o izvršenom redovnom godišnjem popisu sredstava i izvora sredstava 

na dan 31.12.2019. godine.  

• Odluka o rashodu opreme, sitnog inventara i materijala.  

• Odluka o visini otpisa i isknjižavanja dugovanja i nenaplaćenih i zastarjelih potraživanja.  

• Odluka o utvrđivanju raspodjele dobiti za 2019.godinu.   
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• Odluka o utvrđivanju godišnjih finansijskih izvještaja za 2019.godinu za potrebe njihove predaje 

ovlaštenoj instituciji.  

• Odluka o usvajanju godišnjeg obračuna za 2019.godinu i utvrđivanju rezultata.  

• Odluka o oslobađanju od obaveze plaćanja zakupnine poslovnih prostora uz obavezno plaćanje 

PDV-a(subjektima kojima je Naredbom Kriznog štaba Ministarstva zdravstva zabranjen rad).  

• Prijedlog Odluke o usvajanju Izvještaja o radu i poslovanju JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za 

2019.godinu.  

  

• Prijedlog Odluke o odobravanju Plana poslovanja JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za  2020 - 

2022.godinu.  

 

• Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o zaštiti na radu.  

• Odluka o odobravanju Plana poslovanja JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za  2021.godinu.  

• Odluka o rezervisanju sredstava.  

 

• Prijedlog Odluke o usvajanju izmjena i dopuna Statuta JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla. 

 

• Odluka o usvajanju Plana poslovanja JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla za period od 2020 do 2022. 

godine.  

 

• Odluka kojom se ovlašćuje direktor JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla da u periodu od 

01.01.2020.godine do 31.12.2020.godine zaključuje multilateralne i bilateralne kompenzacije i 

ugovore o ustupanju potraživanja (cesija) sa poslovnim partnerima.  

• Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o kancelarijskom i arhivskom poslovanju. 

• Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o zaštiti na radu.  

• Odluka o izmjenama Pravilnika o radu.  

• Odluka o podizanju parketa u velikoj dvorani.  

• Odluka o demontaži kuglane.  

• Odluka o postupanju demontiranog parketa iz velike dvorane. 

• Odluka o rashodu stalnih sredstava koja su proglašena dobrom u općoj upotrebi i evidentirana u 

vanbilansnoj evidenciji Preduzeća.  

 

III   Razmotrio i usvojio izvještaje i informacije iz svoje nadležnosti u skladu sa zakonom: 

• Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 2019.godinu sa donošenjem Prijedloga Odluke.  

• Elaborat o izvršenom redovnom popisu sredstava i izvora sredstava na dan 31.12.2019. godine.  

• Izvještaj o radu Odbora za reviziju za 2019.godinu sa donošenjem Odluke o usvajanju.  

• Izvještaj o vanrednom popisu stalnih sredstava koja su proglašena dobrom u općoj upotrebi i 

evidentirana u vanbilasnoj evidenciji Preduzeća.  
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IV Razmotrio i druga pitanja značajna za ostvarivanje zakonitog, uspješnog funkcionisanja i poslovanje JP 

SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla: 

• Informacija o rezultatima poslovanja sa 30.06.2020.god.  

• Procjena ostvarenja sa 31.12.2020.god. 

• Informacija o otvaranju podračuna u svrhu prikupljanja pomoći/donacija za rekonstrukciju objekta 

JP SKPC „Mejdan“ d.o.o. Tuzla, uzrokovano poplavom.  

• Saglasnost da se donirana novčana sredstva stave na raspolaganje UNDP-u.  

• Saglasnost da se za predmet Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo angažuje advokat po osnovu Ugovora 

o djelu. 

• Informacija o obilasku objekta Mejdan od strane predstavnika UNDP-a i davanje saglasnosti na dati 

prijedlog da se donirana novčana sredstva stave njima na raspolaganje u svrhu zajedničkog 

djelovanja u obnovi.  

• Informacija o poduzetim i realizovanim aktivnostima vezano za poplavu u objektu Mejdan, koja je 

nastala usljed velikog nevremena koje je zahvatilo grad Tuzlu.  

• Informacija o funkcionalnom stanju kuglane temeljeno na stručnom mišljena.   

• Informacija o dodjeli dodatnih sredstava iz fonda za ublažavanje posljedica izazvanih COVID-19.  

• Saglasnost o načinu izmirenja duga nastalog po osnovu zakupa poslovnog prostora u objektu 

Mejdan, na ime „Bis Bosfam“ d.o.o. Tuzla.   

• Zapisnik o izvršenju uništenja rashodovanih stalnih sredstava i opreme.  

 

Odluke  Nadzornog odbora su donesene nakon detaljnih rasprava, a osim učešća u sjednicama, mora 

se istaći značajan doprinos predsjednika i članova Nadzornog odbora, u konsultacijama i drugim oblicima 

pomoći direktoru JP SKPC „MEJDAN“, kod donošenja poslovnih odluka. 

Nadzorni odbor posebnu pažnju posvetio je poslovanju Preduzeća po svim aspektima privređivanja. 

U skladu sa svojim nadležnostima, uključivao se sa menadžmentom na ostvarivanju što većeg ukupnog 

prihoda, dosljednom praćenju svih vidova troškova. Plate zaposlenika odražavaju postojeće objektivno 

finansijsko stanje. Svim zaposlenicima redovno se uplaćuju doprinosi za zdravstveno i penziono osiguranje, 

a državi sve zakonom propisane obaveze. 

 Nadzorni odbor je usvajao odluke, često poslije rasprave, sugestija i usaglašavanja a ponekad čak 

i vraćanja predloženih materijala na doradu. To je rezultiralo time da su predloženi materijali znatno dobijali 

na kvalitetu a suština prijedloga ostala je neizmijenjena, što je i bio cilj.  

  

Na ovaj način  Nadzorni odbor je sve prijedloge direktora u cijelosti podržao i usvojio. Time je 

Nadzorni odbor dao punu podršku i pomoć u radu direktoru Društva u sprovođenju poslovne politike, 

naravno uz obavezu i odgovornost ispunjenja zacrtanih planskih zadataka i ostvarenja uspješnog poslovanja 

Društva.  

Razlike u mišljenju i stavovima po pojedinim pitanjima rješavane su i na način da se išlo na dodatne 

konsultacije i analize uz traženje stavova kako direktora, tako i proširenog kolegija. 

 

Prisustvo na sjednicama članova Nadzornog odbora, direktora Društva, kao i drugih koji su pozvani 

bilo je veoma uredno tako da nije zabilježen ni jedan neopravdan izostanak. Materijali sa sjednica se 

arhiviraju u posebnoj arhivi kod JP SKPC „MEJDAN“ d.o.o. Tuzla. 

 

 Nadzorni odbor je u svom radu, obavljao konsultacije sa osnivačem – Grad Tuzla, sa kojom ima 

permanentnu i na zavidnom nivou, ostvarenu saradnju i komunikaciju. 
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10. IZVJEŠTAJ O RADU ODBORA ZA REVIZIJU 

Odbor za reviziju JP SKPC „Mejdan“ doo  Tuzla, imenovan od strane Nadzornog odbora JP SKPC 

„Mejdan“ doo  Tuzla Odlukom o konačnoj rang listi kandidata za izbor i imenovanje Odbora za reviziju u 

JP SKPC „Mejdan“ doo Tuzla broj: 284-2/17 od 17.05.2017. godine, a na redovnoj sjednici održanoj dana 

25.05.2017. godine u sastavu:  

 

- Senad Ćerimović, predsjednik  

- Hajrija Imširović, član  

- Merima Hodžić, član.  

 

Odbor za reviziju je radio na osnovu odredbi, Zakona o javnim preduzećima ( „Sl. novine FBIH“ 

broj 8/05, 81/08, 22/09 i 190/12), Zakona o privrednim društvima  (  „Sl. novine FBIH“ broj 81/15) Zakona 

o računovodstvu i reviziji u FBIH  ( „Sl. novine FBIH“ broj 83/09), Statuta JP SKPC „Mejdan“  doo Tuzla 

(broj:290-2/17) , i Poslovnika o radu Odbora za reviziju“  (broj: 474/17).  

U izvještajnom periodu od 01.01.2020-31.12.2020. godine Odbor za reviziju je održao šest (6) 

sjednic , donesene su i  preporuke u svrhu  poboljšanje rada i poslovanja preduzeća.  

 Na održanim sjednicma Odbor za reviziju razmatrano je:  

 

Prva sjednica 

- Informacija o provedenom postupku Javne nabavke za izbor vanjskog revizora.  

- Informacija o provedenom postupku i sačinjenom Elaboratu o izvršenom redovnom godišnjem 

popisu sredstava i izvora sredstava na dan 31.12.2019. godine  

  

Zaključak:  

- Odbor za reviziju upoznat sa provedenim postupkom javne nabavke-direktnim sporazumom za 

izbor vanjskog revizora.  

- Informacija usvojena.   

- P1:  Odbror za reviziju daje preporuku da se što je prije moguće riješi ugovorni odnos sa Gradom 

Tuzla, a vezano za korištenje i upravljanje objektom.  

- P2: Preporuka da se ažuriraju kupci i dobavljači, te da se ažurira na vrijeme ulaganja u tuđa 

sredstva.  

 

Druga sjednica 

- Razmatranje i usvajanje Izvještaja o radu i poslovanju JP SKPC „Mejdan“ doo Tuzla za 2019. 

godinu sa Izvještajem Neovisnog revizora za 2019. godinu  

- Informacija o sačinjenom Planu poslovanja JP SKPC „Mejdan“ doo Tuzla za 2020-2022 god. 

- Razmatranje i usvajanje Izvještaja o radu Odbora za reviziju za 2019. godinu  

Zaključak:   

- Informacija jednoglasno usvojena zajedno sa izvještajem neovisnog revizora. 

-  Jednoglasno usvojena informacija o sačinjenom   Planu poslovanja JP SKPC „Mejdan“ doo Tuzla 

za 2020-2022.god te upućen članovima Nadzornog odbora na dalje postupanje.  

- Jednoglasno usvojen Izvještaj o radu Odbora za reviziju za 2019. godinu te se šalje Nadzornom 

odboru na usvajanje. 

Treća sjednica   

- Informacija o presjeku stanja poslovanja i procjenom poslovanja do 31.12.2020. godine sa 

pratećim obrazloženjem.   

Zaključak  
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- Informacija usvojena sa zaključkom da Odbor za reviziju podržava napore menadžmenta da u 

vanrednim okolnostima održi poslovanje i izmiruje tekuće obaveze.  

 

 

Četvrta sjednica  

- Usmena informacija o poduzetim i realizovanim aktivnostima vezano za poplavu objekta  

 Mejdan, koja je nastala usljed velikog nevremena koje je zahvatilo grad Tuzlu. 

Zaključak  

- Informacija usvojena sa zaključkom da Odbor za reviziju podržava napore menadžmenta da u 

vanrednim okolnostima održi poslovanje i izmiruje tekuće obaveze.  

  

 
Peta sjednica   

- Pisana informacija o izboru članova Nadzornog odbora JP SKPC “Mejdan“ d.o.o. Tuzla 

   Zaključak    

- Informacija proslijeđena putem maila je usvojena.  

 

 

Šesta sjednica  

- Razmatranje i usvajanje Plana poslovanja JP SKPC „Mejdan“ doo Tuzla  za  2021 god.   

- Upoznavanje i razmatranje sa prijedlogom Odluke o rezervisanju sredstava na ime očekivanih 

rashoda za rekonstrukciju objekta JP SKPC “Mejdan” d.o.o. Tuzla.  

 Zaključak  

- Usvaja se Plan poslovanja JP SKPC „Mejdan“ doo Tuzla 2021 god. 

- Usvaja se bez primjedbi. 

 

 

Sve preporuke Odbora za reviziju su donesene nakon detaljnih analiza i rasprava, a osim učešća na 

sjednicama mora se istaći značajan doprinos predsjednika i članova Odbora za reviziju u konsultacijama, 

savjetima i drugim oblicima pomoći upravi preduzeća u svrhu što uspješnijeg prevazilaženja finasijskih 

poteškoća. U skladu sa svojim nadležnostima uključivao se sa upravom preduzeća prijedlozima i savjetima 

u ostvarivanju što većeg ukupnog prihoda, praćenju svih vidova troškova koji su svedeni na minimum.   

Prisustvo sjednicama članova Odbora za reviziju bilo je veoma uredno tako da nije zabilježen ni 

jedan neopravdan izostanak. Materijali sa sjednica se arhiviraju u posebnoj arhivi kod JP SKPC „Mejdan“ 

doo Tuzla.  
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11.  ZAVRŠNE NAPOMENE  

 

Za rješavanje iznesenih problema u radu i poslovanju neophodno je: 
 

➢ Hitna sanacija uništenog dijela objekta poplavom radi vraćanja objekta u puni kapacitet rada i pružanja 

usluga; 

 

➢ Iznalaženja dodatnih izvora finansiranja poslovanja Preduzeća, iz sredstava budžeta ili donacije, 

konkurisanje na javne pozive i sl.; 

 

➢ Osigurati bespovratna sredstva za ulaganja u objekat i opremu neophodnih za nesmetano namjensko 

korištenje objekta SKPC „Mejdan“, unapređenje energetske efikasnosti objekta kao i unapređenja sigurnosti 

objekta za uposlene i korisnike usluge objekta;  

 

➢ U cilju postizanja optimalnog korištenja kapaciteta Preduzeća, razvojem dvoranskog sporta, doći do 

osiguranja i rješenja stalnog, kontinuiranog finansiranja sportskih kolektiva/društava  iz sredstava budžeta, 

putem nadležnog ministrastva za sport Ministarstva za kulturu, sport i mlade TK, Ministarstva kulture i 

sporta FBiH, Ministarstva civilnih poslova BiH, Olimpijskog komiteta BiH.  Ovi prihodi iz godine u godinu 

bilježe značajno smanjenje; 

  

➢ Nastaviti kontinuirano provođenje programa štednje po svim segmentima Preduzeća, 
 

➢ Spremno odgovoriti novim standardima poslovanja i zahtjevima tržišta u smislu prisutnosti globalne 

pandemije izazvane korona virusom COVID-19. 

 

 

Buduće poslovanje Preduzeća neophodno je planirati zajedno sa osnivačem Preduzeća na dugoročnim 

osnovama. 

 

 

 

 

                                                                                                                      JP SKPC „Mejdan“ doo Tuzla 

                                                                                                                    Jasenko Elezović, direktor 

___________________________ 

 

                                                                

 

 

 

 


